
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A 
2 0 2 1

8 S M I Č K A

N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 , 
3 9 6  0 1  H U M P O L E C 
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7 8
S
M
I
Č
K
A
.
C
O
M



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 / 6 9

I. Základní údaje          3
II. Informace o činnosti, poslání a historii organizace   5
III. Vzdělávání          6 
IV. Přehled programů a akcí v roce 2021      10
V. Návštěvnost          27
VI. Lidé           28
VII. Spolupráce s městem & veřejný prostor      30
VIII. Sbírka           32
IX. Publikace / Doplňková ediční činnost     36
XI. Účetní uzávěrka          40
XII. Příloha k účetní uzávěrce       43
XIII. Poděkování          54
XIV. Obrazová příloha         55
XV. Mediální výstupy–výběr        66

Obsah



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 / 6 9

Účetní období:    01.01.2021 – 31.12.2021

Název:     Nadační fond 8smička
Sídlo účetní jednotky:   Kamarytova 97, 396 01 Humpolec

Právní forma:     nadační fond

Statutární orgán:   správní rada
Předseda správní rady:   Zdeněk Rýzner
Člen správní rady:    Ing. Barbora Rýznerová

Datum vzniku:    22. 5. 2017, 
     spisová značka N324 vedená 
     u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Účel (poslání):  
 
●● přivedení a propagace soudobého umění do regionu Vysočina; 

●● pořádání výstav, workshopů a dalších kulturních akcí za účelem přiblížení soudobého umění   
 široké veřejnosti, zejména dětem a mládeži; 

●● vytvoření centra sloužícího k setkávání kreativních lidí se zájmem o umění a kulturu; 

●● podpora soudobé umělecké tvorby; 

●● podpora vzdělávání v oblasti umění a kultury; 

●● příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a literatury 
 zejména z oblasti soudobého umění.

Hlavní činnost:   pořádání výstav, workshopů a dalších kulturních     
     akcí, jak uvedeno v poslání nadačního fondu

Vedlejší činnost:   příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a literatury,   
     zejména z oblasti soudobého umění 

Kategorie účetní jednotky:   mikro účetní jednotka

Zakladatel (zřizovatel):  Zdeněk Rýzner, narozen 5. 5. 1974 

Vklad:     10 000 Kč

I. Základní údaje



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 / 6 9

Z Ó N A  8 S M I Č K A 

V Ý S T A V Y 
7 + 1 :  B Y T  S B Ě R A T E L E
B O O K S H O P
C A F E  8 S M I Č K A
P U B L I K A C E
K U R Z Y  K R E S B Y  A  M A L B Y
K O M E N T O V A N É  P R O H L Í D K Y
S O B O T N Í  R O D I N N É  D Í L N Y
S I R É N Y
V E Č E R N Í  Š K O L A  &  U M Ě N Í
D I Y  P R A C O V N Í  L I S T Y  
K I N 8  &  K O N Z O O M
P R O G R A M Y  P R O  Š K O L Y
P R O C H Á Z K Y  V Ý S T A V O U  S  D Ě T M I  
D E N  A R C H I T E K T U R Y
H E R N Í  M O D U L  Š P U L K A
P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R
P L E N É R Y
U M Ě N Í  B E Z  H R A N I C
U M Ě L E C K Á  Z A S T Á V K A
P R A C O V A L  J S E M  M N O H O
…  a  d a l š í …



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 / 6 9

Mezi hlavní aktivity nadačního fondu patří: 

●● přivedení a propagace soudobého umění do regionu Vysočina prostřednictvím výstav 
 a doprovodných programů;
●● zprostředkování umění od první poloviny dvacátého století až do současnosti prostřednictvím 
 na míru kurátory připravených výstav, které doprovází publikace vydané při příležitosti 
 každé výstavy;
●● pořádání kulturních akcí za účelem přiblížení soudobého umění široké i odborné veřejnosti,   
 rodinnému publiku, učitelům, dětem a mládeži; 
●● vytvoření aktivní platformy sloužícího k setkávání kreativních lidí se zájmem o umění a kulturu; 
●● podpora soudobé umělecké tvorby; 
●● podpora vzdělávání v oblasti umění a kultury;
●● příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a literatury zejména 
 z oblasti soudobého umění.

II. Informace o činnosti, poslání a historii organizace

VZDĚLÁVÁNÍ

VÝSTAVY

VEŘEJNÝ  
PROSTOR

NAKLADATELSTVÍ

VEČERNÍ
ŠKOLA

& UMĚNÍ

 
ODBORNÉ
SEMINÁŘE
+ STÁŽE

DOBRO

SIRÉNY

HUOSA

+PLENÉRY

KURZ
KRESBY

PRACOVNÍ
LISTY

KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY CZ/EN SBÍRKA

DATABÁZE

PRACOVAL
JSEM MNOHO

SOBOTNÍ  
RODINNÉ DÍLNY

PROGRAMY
PRO ŠKOLY

BOOKSHOP

ZÁPŮJČKY

PROGRAM
DOPROVODNÝ

KATALOGY

8MM

VÝZKUM

SBÍRKOVÁ
EXPOZICE

DEN
ARCHITEKTURY

TVŮRČÍ
SKUPINY

P R O G R A M O V É  S C H É M A  2 0 2 1

KIN8
&

KONZOOM



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 / 6 9

III. Vzdělávání

PŘÍBĚH TEXTILU

DOPORUČENO PRO ŽÁKY MŠ A 1. ST. ZŠ 

CO JE TO TEXTIL? POZNÁM HO PO HMATU? 
ROSTOU HOTOVÁ TRIČKA NA STROMECH, 
NEBO JE VÝROBA TEXTILU SLOŽITĚJŠÍ? 
JAK A Z ČEHO LÁTKA VZNIKÁ? K ČEMU 
VŠEMU TEXTIL POUŽÍVÁME? MŮŽEME Z NĚJ 
VYTVOŘIT UMĚNÍ? 

Cílem programu je děti seznámit 
s textilem, tedy materiálem, kterým 
se obklopujeme každý den. Historie 
budovy bývalé textilky k tomu vybízí. 
Hravou formou s důrazem na prožitek 
zprostředkujeme dětem zkušenost 
s různými textilními materiály, 
prozkoumáme, z čeho a jak vznikají. 
Na příkladech ikonických textilních 
děl světových umělců si ukážeme, 
že z textilu může vzniknout ledacos. 

8 S M I Č K A    .COM

Stálý vzdělávací program

CÍLOVÁ SKUPINA: 

ŽÁCI MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 60–90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTORKA / OBJEDNÁVKY: 

ANDREA KORONTHÁLYOVÁ, T: 774 350 207, 

ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM

PŘÍBĚH JEDNÉ BUDOVY 

DOPORUČENO PRO ŽÁKY MŠ A 1. ST. ZŠ 

JE 8SMIČKA STARÝ, NEBO NOVÝ DŮM? MŮŽE 
BÝT OBOJÍ? JAK VYPADAL HUMPOLEC PŘED 
100 LETY A JAK VYPADÁ DNES? JAKÝ VLIV 
MÁ VYUŽITÍ BUDOVY NA JEJÍ VZHLED? 
A JAK BYSTE PŘESTAVĚLI 8SMIČKU VY? 

V rámci programu děti seznámíme 
s historickými fotografiemi 
budovy, které nám dokumentují její 
architektonické proměny. Prozkoumáme 
současnou podobu budovy 8smičky ze 
všech stran a úhlů. Během výtvarných 
aktivit si děti vyzkouší, co obnáší 
profese architekta, a mimo jiné 
navrhnou přestavbu budovy bývalé 
továrny podle svých představ.

8 S M I Č K A    .COM

Stálý vzdělávací program

CÍLOVÁ SKUPINA: 

ŽÁCI MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 60–90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTORKA / OBJEDNÁVKY: 

ANDREA KORONTHÁLYOVÁ, T: 774 350 207, 

ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM

Pro 8 S M I Č K U je již od počátku mimořádně důležitá galerijní edukace. To se odráží jak ve 
velmi silném týmu edukátorů, kurátorů pro vzdělávání a galerijních pedagogů, tak i ve velké šíři 
programů. Vedle stálých vzdělávacích programů, které jsou v nabídce celoročně (2 programy), 
připravuje zdejší tým ke každé výstavě vzdělávací programy pro tři úrovně vzdělávání – pro 
MŠ, ZŠ i SŠ. Tento rok, stejně jako minulý přinesl mnoho výzev i v této oblasti, protože většina 
vzdělávacích programů nemohla být vzhledem k pandemii realizována. Edukační činnost se 
proto částečně přesunula do onlinu a částečně přímo do škol. Program se tak rozrostl o tvůrčí 
program, který během školního roku přibližoval žákům a studentům umělce z Vysočiny  
– Za kopci kopa umělců.

S T Á L É  V Z D Ě L Á V A C Í  P R O G R A M Y :



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

7 / 6 9

N E J E D N A  R O D I N A :  J I R O U S O V I ,  P A D R T O V I ,  S Á G L O V I

Vzdělávací programy k výstavě Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi nebyly vzhledem 
k pandemické situaci realizovány, část z nich byla však převedena do online aktivit a několika 
pracovních listů pro děti.

T
V
O
Ř
I
V
É
 
E
D
U
K
A
Č
N
Í
 
L
I
S
T
Y
 
K
 
V
Ý
S
T
A
V
Ě
 
N
E
J
E
D
N
A
 
R
O
D
I
N
A
:
 
J
I
R
O
U
S
O
V
I
,
 
P
A
D
R
T
O
V
I
,
 
S
Á
G
L
O
V
I

8
S
M
I
Č
K
A
.
C
O
M

1

Už dříve  jsem sama odchovala 
dva kvakoše. 
Pak jsme 
dostali vejce
volavky. A tak jsme ji 
zkusili taky odchovat.

Vejce jsme nosili celou 
zimu pod svetrem, 

musí být totiž v teple. 
Na jaře se nám volavka 

vylíhla. A začala  
s námi žít v bytě jako 

člen rodiny.

Ahoj rodino! Cože? Volavka 
v pražském bytě? Úplně vás 

vidím, jak se divíte. Jojo, 
je to pravda. V rohu pokoje 

jsem měla i své hnízdo.

Chceš mít doma taky volavku?  
Chceš, aby se stala členem tvé 
rodiny?

Vytiskni si všechny její části 
na tvrdší papír nebo každou 
vytištěnou stránku podlep ještě 
před začátkem jedním papírem.

Budeš potřebovat:

nůžky 
lepidlo
pastelky /fixy /voskovky
provázek
jehlu
(chytrý telefon)

Máš vše? Můžeme začít!

Na každém listu najdeš úkol, 
který Tě zavede k nám  
do 8smičky, do světa umění, 
které se skrývá v nyní zavřené 
výstavě. Chceš-li, přizvi si  
na pomoc s úkoly bráchu, 
ségru, mamku, taťku, … 
Společné tvoření je super! 
 
Nebo si volavku můžeš 
ozdobit podle své fantazie.
 
Zatím části nevystřihávej, 
pracuj s celými papíry  
s obrysy. 

Až na konci obrysy vystřihni  
a slep podle návodu. 

Nejedna rodina: 
Letem světem ...na křídlech volavky

I
L
U
S
T
R
A
C
E
 
A
 
K
O
M
I
K
S
O
V
É
 
Z
P
R
A
C
O
V
Á
N
Í
:
 
S
.
 
S
E
T
I
N
S
K
Ý



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

8 / 6 9

R U K A  N A  K O N C I  R A M E N E :  

( S P O L U ) P R Á C E  V   Č E S K É M  A  S L O V E N S K É M  U M Ě N Í

Vzdělávací programy byly v menším rozsahu realizovány pro všechny stupně škol. Výstavu také 
kromě pracovního listu, na kterém se podíleli i někteří umělci z výstavy, doprovázel i tvůrčí 
ateliér v auditoriu, kde měly děti možnost dotvořit prostor dle svého, a tak spolupracovat. 
Spolupráce žáků a studentů se také promítla ve veřejném prostoru, kdy některé školy 
z blízkého okolí vytvořily díla pro uměleckou zastávku Richarda Loskota umístěnou v centru 
města. 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ  

OBJEDNÁVKY: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ 

T: 774 350 207

E: ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM 

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

BAREVNÉ BARIÉRY 
DOPORUČENO PRO MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě  
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

OD ZAČÁTKU SPOLU  

DOPORUČENO PRO 3.–9. ROČNÍK ZŠ

CÍLOVÁ SKUPINA: 

3.–9. ROČNÍK ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 90–120 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: JAN PEKNIK-KOZÁK / MARIANA DOČEKALOVÁ 

OBJEDNÁVKY: MARIANA DOČEKALOVÁ

T: 734 315 351

E: MARIANA.DOCEKALOVA@8SMICKA.COM 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

8.–9. ROČNÍK ZŠ, STUDENTI SŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: HANA ZRNO VONDRŮ

OBJEDNÁVKY: HANA ZRNO VONDRŮ  

T: 603 143 809

E: HANA.ZRNO.VONDRU@8SMICKA.COM

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

MÍSTA PRO UMĚNÍ 

DOPORUČENO PRO 8.–9. ROČNÍK ZŠ  
A STUDENTY SŠ 

BARIÉRY, ZDI, PŘEKÁŽKY…. K ČEMU SLOUŽÍ? 
NA CO JSOU DOBRÉ? V ČEM NÁM NAOPAK 
BRÁNÍ? JAK NÁS OMEZUJÍ? MŮŽEME  
Z NĚČEHO, CO NÁS ODDĚLUJE, UDĚLAT 
ZÁROVEŇ I NĚCO, CO NÁS ZASE SPOJÍ?  
JAK MŮŽEME ZDOLAT ZEĎ NEBO JINOU 
PŘEKÁŽKU, KTERÁ NÁM STOJÍ V CESTĚ? 
POJĎME SPOLU NABARVIT BARIÉRY! 

Program je inspirovaný dílem Tomáše 
Rafy, který ve spolupráci s dětmi 
přeměňoval zdi, které původně měly 
oddělovat, v jakési pouliční galerie,  
a tím měnil jejich působení v prostoru. 
Ve výstavě se pak setkáme s různými 
dalšími projekty, ve kterých umělci 
usilovali o vzájemné propojení lidí, 
kteří byli různými způsoby odděleni. 
A to nejen bariérami fyzickými (např. 
vzdálenost, nemoc, hendikep, ...),  
ale i bariérami méně viditelnými,  
jako jsou například odlišnost, 
neznalost nebo neporozumění.

CO JE CÍLEM SOUČASNÉHO UMĚNÍ? USILUJE 
O ZDOKONALOVÁNÍ TECHNIKY, KRÁSNÝ 
VÝSLEDEK NEBO SI VÁŽÍ CESTY  
K UMĚLECKÉMU DÍLU? MŮŽE BÝT PROCES 
VZNIKU V UMĚNÍ STEJNĚ DŮLEŽITÝ  
JAKO VÝSLEDEK? JE UMĚNÍ O VYTVÁŘENÍ 
„KRÁSNÝCH” VĚCÍ NEBO MŮŽE BÝT UMĚLECKÉ 
DÍLO NEESTETICKÉ?  JAK SE SPOLUPRACUJE  
VE SKUPINĚ NA SPOLEČNÉM UMĚLECKÉM DÍLU?

Součástí programu je komentovaná 
prohlídka výstavou Ruka na konci 
rameni, ve které se seznámíme se 
společným tématem - (spolu)prací  
v českém a slovenském umění. Podíváme 
se na cesty k uměleckým dílům, jak je 
možné spolupracovat s těmi kolem nás, 
co nám může takováto spolupráce dát,  
a proč se o ni vůbec snažit.  Společnou 
výtvarnou aktivitou, tvorbou uměleckého 
díla, si tento tvořivý proces 
vyzkoušíme.

KDE NAJDEME UMĚNÍ? PŘECE V GALERII! 
TAM VISÍ OBRAZY NA STĚNÁCH A SOCHY 
STOJÍ NA PODSTAVCÍCH. OPRAVDU TOMU 
TAK JE I V NAŠEM 21. STOLETÍ? CO KDYŽ 
UMĚLCI JIŽ NETVOŘÍ JENOM VE SVÝCH 
ATELIÉRECH, ALE VYRÁŽEJÍ MEZI LIDI, 
CHTĚJÍ S NIMI SPOLUPRACOVAT, VTÁHNOUT 
JE DO SVÝCH PROJEKTŮ? POJĎME OBJEVOVAT 
TROCHU JINÉ UMĚNÍ, KTERÉ NENÍ PRVOTNĚ 
URČENO PRO GALERIE.
 
Program představí studentům jednu  
ze specifických tvůrčích snah, která  
je poměrně novým fenoménem. Seznámí  
je s konkrétními projekty postavenými 
na spolupráci umělce a lidí mimo 
umělecký okruh. Objeví, kde všude je 
možné (spolu)pracovat a také na jaké 
problémy umělci upozorňují. Ukáže 
studentům prostupnost umění s obyčejným 
životem a běžnými místy, která jsou 
součástí naší každodennosti.

CÍLOVÁ SKUPINA: 

MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ  

OBJEDNÁVKY: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ 

T: 774 350 207

E: ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM 

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

BAREVNÉ BARIÉRY 
DOPORUČENO PRO MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě  
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

OD ZAČÁTKU SPOLU  

DOPORUČENO PRO 3.–9. ROČNÍK ZŠ

CÍLOVÁ SKUPINA: 

3.–9. ROČNÍK ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 90–120 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: JAN PEKNIK-KOZÁK / MARIANA DOČEKALOVÁ 

OBJEDNÁVKY: MARIANA DOČEKALOVÁ

T: 734 315 351

E: MARIANA.DOCEKALOVA@8SMICKA.COM 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

8.–9. ROČNÍK ZŠ, STUDENTI SŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: HANA ZRNO VONDRŮ

OBJEDNÁVKY: HANA ZRNO VONDRŮ  

T: 603 143 809

E: HANA.ZRNO.VONDRU@8SMICKA.COM

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

MÍSTA PRO UMĚNÍ 

DOPORUČENO PRO 8.–9. ROČNÍK ZŠ  
A STUDENTY SŠ 

BARIÉRY, ZDI, PŘEKÁŽKY…. K ČEMU SLOUŽÍ? 
NA CO JSOU DOBRÉ? V ČEM NÁM NAOPAK 
BRÁNÍ? JAK NÁS OMEZUJÍ? MŮŽEME  
Z NĚČEHO, CO NÁS ODDĚLUJE, UDĚLAT 
ZÁROVEŇ I NĚCO, CO NÁS ZASE SPOJÍ?  
JAK MŮŽEME ZDOLAT ZEĎ NEBO JINOU 
PŘEKÁŽKU, KTERÁ NÁM STOJÍ V CESTĚ? 
POJĎME SPOLU NABARVIT BARIÉRY! 

Program je inspirovaný dílem Tomáše 
Rafy, který ve spolupráci s dětmi 
přeměňoval zdi, které původně měly 
oddělovat, v jakési pouliční galerie,  
a tím měnil jejich působení v prostoru. 
Ve výstavě se pak setkáme s různými 
dalšími projekty, ve kterých umělci 
usilovali o vzájemné propojení lidí, 
kteří byli různými způsoby odděleni. 
A to nejen bariérami fyzickými (např. 
vzdálenost, nemoc, hendikep, ...),  
ale i bariérami méně viditelnými,  
jako jsou například odlišnost, 
neznalost nebo neporozumění.

CO JE CÍLEM SOUČASNÉHO UMĚNÍ? USILUJE 
O ZDOKONALOVÁNÍ TECHNIKY, KRÁSNÝ 
VÝSLEDEK NEBO SI VÁŽÍ CESTY  
K UMĚLECKÉMU DÍLU? MŮŽE BÝT PROCES 
VZNIKU V UMĚNÍ STEJNĚ DŮLEŽITÝ  
JAKO VÝSLEDEK? JE UMĚNÍ O VYTVÁŘENÍ 
„KRÁSNÝCH” VĚCÍ NEBO MŮŽE BÝT UMĚLECKÉ 
DÍLO NEESTETICKÉ?  JAK SE SPOLUPRACUJE  
VE SKUPINĚ NA SPOLEČNÉM UMĚLECKÉM DÍLU?

Součástí programu je komentovaná 
prohlídka výstavou Ruka na konci 
rameni, ve které se seznámíme se 
společným tématem - (spolu)prací  
v českém a slovenském umění. Podíváme 
se na cesty k uměleckým dílům, jak je 
možné spolupracovat s těmi kolem nás, 
co nám může takováto spolupráce dát,  
a proč se o ni vůbec snažit.  Společnou 
výtvarnou aktivitou, tvorbou uměleckého 
díla, si tento tvořivý proces 
vyzkoušíme.

KDE NAJDEME UMĚNÍ? PŘECE V GALERII! 
TAM VISÍ OBRAZY NA STĚNÁCH A SOCHY 
STOJÍ NA PODSTAVCÍCH. OPRAVDU TOMU 
TAK JE I V NAŠEM 21. STOLETÍ? CO KDYŽ 
UMĚLCI JIŽ NETVOŘÍ JENOM VE SVÝCH 
ATELIÉRECH, ALE VYRÁŽEJÍ MEZI LIDI, 
CHTĚJÍ S NIMI SPOLUPRACOVAT, VTÁHNOUT 
JE DO SVÝCH PROJEKTŮ? POJĎME OBJEVOVAT 
TROCHU JINÉ UMĚNÍ, KTERÉ NENÍ PRVOTNĚ 
URČENO PRO GALERIE.
 
Program představí studentům jednu  
ze specifických tvůrčích snah, která  
je poměrně novým fenoménem. Seznámí  
je s konkrétními projekty postavenými 
na spolupráci umělce a lidí mimo 
umělecký okruh. Objeví, kde všude je 
možné (spolu)pracovat a také na jaké 
problémy umělci upozorňují. Ukáže 
studentům prostupnost umění s obyčejným 
životem a běžnými místy, která jsou 
součástí naší každodennosti.

CÍLOVÁ SKUPINA: 

MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ  

OBJEDNÁVKY: ANDREA KORONTHÁLYOVÁ 

T: 774 350 207

E: ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM 

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

BAREVNÉ BARIÉRY 
DOPORUČENO PRO MŠ A 1.–3. ROČNÍK ZŠ

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě  
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

OD ZAČÁTKU SPOLU  

DOPORUČENO PRO 3.–9. ROČNÍK ZŠ

CÍLOVÁ SKUPINA: 

3.–9. ROČNÍK ZŠ

DÉLKA PROGRAMU: 90–120 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: JAN PEKNIK-KOZÁK / MARIANA DOČEKALOVÁ 

OBJEDNÁVKY: MARIANA DOČEKALOVÁ

T: 734 315 351

E: MARIANA.DOCEKALOVA@8SMICKA.COM 

CÍLOVÁ SKUPINA: 

8.–9. ROČNÍK ZŠ, STUDENTI SŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTOR: HANA ZRNO VONDRŮ

OBJEDNÁVKY: HANA ZRNO VONDRŮ  

T: 603 143 809

E: HANA.ZRNO.VONDRU@8SMICKA.COM

8 S M I Č K A    .COM

Vzdělávací program k výstavě
RUKA NA KONCI RAMENE:  
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

MÍSTA PRO UMĚNÍ 

DOPORUČENO PRO 8.–9. ROČNÍK ZŠ  
A STUDENTY SŠ 

BARIÉRY, ZDI, PŘEKÁŽKY…. K ČEMU SLOUŽÍ? 
NA CO JSOU DOBRÉ? V ČEM NÁM NAOPAK 
BRÁNÍ? JAK NÁS OMEZUJÍ? MŮŽEME  
Z NĚČEHO, CO NÁS ODDĚLUJE, UDĚLAT 
ZÁROVEŇ I NĚCO, CO NÁS ZASE SPOJÍ?  
JAK MŮŽEME ZDOLAT ZEĎ NEBO JINOU 
PŘEKÁŽKU, KTERÁ NÁM STOJÍ V CESTĚ? 
POJĎME SPOLU NABARVIT BARIÉRY! 

Program je inspirovaný dílem Tomáše 
Rafy, který ve spolupráci s dětmi 
přeměňoval zdi, které původně měly 
oddělovat, v jakési pouliční galerie,  
a tím měnil jejich působení v prostoru. 
Ve výstavě se pak setkáme s různými 
dalšími projekty, ve kterých umělci 
usilovali o vzájemné propojení lidí, 
kteří byli různými způsoby odděleni. 
A to nejen bariérami fyzickými (např. 
vzdálenost, nemoc, hendikep, ...),  
ale i bariérami méně viditelnými,  
jako jsou například odlišnost, 
neznalost nebo neporozumění.

CO JE CÍLEM SOUČASNÉHO UMĚNÍ? USILUJE 
O ZDOKONALOVÁNÍ TECHNIKY, KRÁSNÝ 
VÝSLEDEK NEBO SI VÁŽÍ CESTY  
K UMĚLECKÉMU DÍLU? MŮŽE BÝT PROCES 
VZNIKU V UMĚNÍ STEJNĚ DŮLEŽITÝ  
JAKO VÝSLEDEK? JE UMĚNÍ O VYTVÁŘENÍ 
„KRÁSNÝCH” VĚCÍ NEBO MŮŽE BÝT UMĚLECKÉ 
DÍLO NEESTETICKÉ?  JAK SE SPOLUPRACUJE  
VE SKUPINĚ NA SPOLEČNÉM UMĚLECKÉM DÍLU?

Součástí programu je komentovaná 
prohlídka výstavou Ruka na konci 
rameni, ve které se seznámíme se 
společným tématem - (spolu)prací  
v českém a slovenském umění. Podíváme 
se na cesty k uměleckým dílům, jak je 
možné spolupracovat s těmi kolem nás, 
co nám může takováto spolupráce dát,  
a proč se o ni vůbec snažit.  Společnou 
výtvarnou aktivitou, tvorbou uměleckého 
díla, si tento tvořivý proces 
vyzkoušíme.

KDE NAJDEME UMĚNÍ? PŘECE V GALERII! 
TAM VISÍ OBRAZY NA STĚNÁCH A SOCHY 
STOJÍ NA PODSTAVCÍCH. OPRAVDU TOMU 
TAK JE I V NAŠEM 21. STOLETÍ? CO KDYŽ 
UMĚLCI JIŽ NETVOŘÍ JENOM VE SVÝCH 
ATELIÉRECH, ALE VYRÁŽEJÍ MEZI LIDI, 
CHTĚJÍ S NIMI SPOLUPRACOVAT, VTÁHNOUT 
JE DO SVÝCH PROJEKTŮ? POJĎME OBJEVOVAT 
TROCHU JINÉ UMĚNÍ, KTERÉ NENÍ PRVOTNĚ 
URČENO PRO GALERIE.
 
Program představí studentům jednu  
ze specifických tvůrčích snah, která  
je poměrně novým fenoménem. Seznámí  
je s konkrétními projekty postavenými 
na spolupráci umělce a lidí mimo 
umělecký okruh. Objeví, kde všude je 
možné (spolu)pracovat a také na jaké 
problémy umělci upozorňují. Ukáže 
studentům prostupnost umění s obyčejným 
životem a běžnými místy, která jsou 
součástí naší každodennosti.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

9 / 6 9

Z A  K O P C I  K O P A  U M Ě L C Ů

Unikátní vzdělávací projekt, který byl zaměřen na seznámení se s moderním a současným 
lokálním uměním. Cílovou skupinou pilotního projektu byli žáci a studenti města Humpolec: 
MŠ, ZŠ i SŠ. Hlavním východiskem programu byla spolupráce s umělcem, který pochází z 
Vysočiny nebo zde žije. Lektoři vzdělávacích programů byli průvodci světem umění a v rámci 
programu zprostředkovali osobní seznámení a workshop s umělcem. Program byl modifikován 
dle úrovně vzdělávání. Předškolní děti seznámil s jedním současným umělcem, starší žáci 
a studenti v oblastech námětu, techniky či materiálu objevovali shody či rozdíly u dvojice 
umělců, současného a nežijícího. Program započal v roce 2021 a přesáhl až do roku 2022. 

8 S M I Č K A . C O M

K D O S I  –  K D O  J S I ? 
PROGRAM PRO: 

MŠ NA RYBNÍČKU HUMPOLEC

TŘÍDA: U ČMELÁČKŮ 

SPOLUPRACUJÍCÍ PEDAGOŽKA:  

MGR. BLANKA ŠARFOVÁ

LEKTORKA:  

BC. ANDREA KORONTHÁLYOVÁ 

UMĚLKYNĚ:  

MGA. JITKA CHRIŠTOFOVÁ

REALIZACE: 

9:30–11:30

11.11.2021, 22.4.2022, 29.4.2022

NA POSLEDNÍM SETKÁNÍ WORKSHOP  

S UMĚLKYNÍ, FOTODOKUMENTACE

VÝSTUPY PROJEKTU BUDOU 

PREZENTOVÁNY V RÁMCI 

SAMOSTATNÉ VÝSTAVY V 8SMIČCE.

VERNISÁŽ VÝSTAVY V 8SMIČCE: 

25.5.2022 16:30

Z A  K O P C I 
K O P A  U M Ě L C Ů
Unikátní vzdělávací projekt zóny pro umění 8SMIČKA , 
který je zaměřen na seznámení se s moderním  
a současným lokálním uměním. 

Hlavním východiskem programu je spolupráce s umělcem, 
který pochází z Vysočiny nebo zde žije.  
Lektor vzdělávacího programu bude průvodce světem 
umění a v rámci programu zprostředkuje osobní 
seznámení a workshop s umělcem. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 0 / 6 9

IV. Přehled programů a akcí v roce 2021

12x  Sirény 
6x  Nejedna rodina: Letem světem online pracovní listy
2x  Online komentovka: Nejedna Rodina 
1x  8smička slaví 3. narozeniny LIVE 
1x  VERNISÁŽ výstavy Ruka na konci ramene 
23x  Sobotní rodinná dílna  
13x  Kurz kresby a malby 
3x  Letní KIN8 
15x  Komentovka výstavou Ruka na konci ramene
1x  Pečení s Bárou 
1x  Sváteční umění - oslava
1x  Procházka výstavou s dětmi 
2x  Příměstský tábor  
2x  Komentovka pro děti (8+)  
1x  Komentovka pro děti (4+) 
2x  Plenér  
1x  Celosvětový svátek 8SMIČKY 
1x divadlení představení Tohle všechno patří tobě II. 
3x  Večerní škola & umění
3x  KIN8 & KONZOOM 
1x  Umění bez hranic 
4x  Umělecká zastávka 
1x  Veřejná debata Město: inspirace, kreativita, umění, komunita
4x  Spolu okolo stolu 
1x  Výstavou se Zdeňkem Rýznerem 
2x  Kniha pod stromeček 

=  107 akcí

38 vystavujících umělců 
92 vystavených děl 
4 participace



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 1 / 6 9

2x Výstava

V roce 2021 měli návštěvníci 8smičky možnost zhlédnout celkem 2 výstavy. 
Příprava výstav v 8smičce trvá zpravidla 12 měsíců. Výstavy zpracovávají interní i externí 
kurátoři, experti na dané téma, které se zpracovává na míru pro zdejší prostor. Výběr 
děl do výstav se skládá ze zápůjček z jiných sbírek a institucí, každou výstavu doprovodí 
řada spoluprací s dalšími institucemi i jednotlivci – soukromými sběrateli. Každou výstavu 
doprovodí také publikace. Katalogy k výstavám kromě textů kurátorů a obrazové přílohy 
exponátů ve výstavě obsahují také další texty odborníků, kteří tak zásadně rozvíjí téma výstavy. 
Ke každé výstavě vznikají tři úrovně vzdělávacích programů a pestré portfolio doprovodných 
akcí v Humpolci, nejbližším okolí a někdy i na jiných místech v ČR. 

VÝSTAVY 2021

Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi *

Ruka na konci ramene: (Spolu)práce v českém a slovenském umění

*výstava přesahující z roku 2020 do 25.04.2021

Pandemie stejně jako předchozí rok zasáhla do běžného provozu 8smičky i do počtu 
otevřených dní. Přirozeně se tak musely přizpůsobit aktivity i programová struktura. Do online 
světa se proto přesunuly nejenom některé umělecké aktivity pro děti, kdy tvořily společně s 
námi doma, ale třeba i komentované prohlídky výstavou nebo oslava třetích narozenin, která 
byla vysílaná živě a představila tvorbu 11 umělců z Vysočiny. Jejich díla ozdobily plakátovací 
plochy v Humpolci. 8smičkový tým také představil výstavu Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, 
Ságlovi prostřednictvím videií 7+1: Čtení s 8smičkou, kdy 8sm členů 8smičkového týmu četlo 
na nejrůznějších místech v rámci zóny pro umění texty přibližující členy Nejedné rodiny. 
8smička svoji aktivitu v minulém roce zaměřila jak na osobní setkávání, tak i na to virtuální. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 2 / 6 9

VYSTAVUJÍCÍ UMĚLCI V 8 S M I Č C E V ROCE 2021

A     

   

Hynek Alt 

Jesper Alvaer 

B 

Mária Bartuszová 

David Böhm 

Vladimír Boudník 

Ondřej Brody 

Č 

Aleš Čermák 

D 

Friedl Dicker-Brandeis 

Milena Dopitová 

E 

EPOS 257 

F 

Jiří Franta 

G 

Isabela Grosseová 

Larisa Gladysh 

H 

Ľudmila Horňáková 

Oto Hudec 

CH 

Matyáš Chochola 

J 

Eva Jiřička Ivan Martin Jirous 

Juliana Jirousová 

Věra Jirousová

K 

Gabriel Kladek 

Martin Kohout 

Július Koller 

Daniela Krajčová 

Dominika Kunzová

P 

Jan Ságl  

Zorka Ságlová 

Kristofer Paetau 

Petr Philippov 

Michal Pěhouček 

R 

Tomáš Rafa 

Rafani

S 

Jan Ságl  

Zorka Ságlová 

Keiko Sei 

Matěj Smetana 

Pavel Sterec 

Š 

Kateřina Šedá 

T 

Dezider Tóth 

V 

Adam Vačkář 

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 3 / 6 9

NEJEDNA RODINA: JIROUSOVI, PADRTOVI, SÁGLOVI
10. 10. 2020 – 07. 02. 2021
PRODLOUŽENO DO 25. 04. 2021

→ Sedmá výstava v zóně pro umění 8 S M I Č K A  propojovala výtvarné, teoretické a básnické dílo 
sedmi osobností „jedné rodiny“, jejíž kořeny sahají částečně na Českomoravskou vrchovinu, ale také 
do jižních Čech. Soustředila se zejména na období od poloviny 50. do konce 70. let minulého století, 
kdy se zúčastnění nejintenzivněji setkávali a navzájem se inspirovali. Propojení mezi jednotlivými členy 
rodiny jsou více vrstevnatá a často i překvapivá. Výstava byla pojata jako síť souvislostí, umožňovala 
návštěvníkům postupovat od klíčových vizuálních a zvukových bodů do větší hloubky. Nabídla setkání 
s autorskou tvorbou od poezie, hudebních nahrávek, přes fotografie a abstraktní malbu až k prezentaci 
archivních materiálů.

7 vystavujících autorů
40 děl + 2 fotografické cykly
básně, autorské fotografie, korespondence, samizdaty, strojopisy, audio-nahrávky

Kurátorky Lenka Dolanová, Mariana Placáková a Marika Svobodová, se ve výstavě zaměřily na sedm 
výrazných osobností umělecké praxe a teorie, které jsou součástí širší „rodiny“ a jedné generace: 
historik umění, vůdčí osobnost undergroundu a básník Ivan Martin Jirous (1944–2011); jeho sestra, 
umělkyně Zorka Ságlová, roz. Jirousová (1942–2003); jejich starší bratranec, teoretik a kurátor Jiří 
Padrta (1929–1978), jeho žena, malířka Ludmila Padrtová, roz. Rencová (1931–2016); fotograf Jan 
Ságl (1942), kamarád Ivana Martina Jirouse z dětství a manžel Zorky Ságlové; historička umění a 
básnířka Věra Jirousová (1944–2011), první žena Ivana Martina Jirouse, a malířka Juliana Jirousová, 
roz. Stritzková (1943), s níž Ivan Martin Jirous spojil svůj život ve druhé polovině 70. let. Tyto osobnosti 
vzájemně propojuje síť vztahů nejen rodinných, ale též uměleckých, pracovních. Jako kolegové se sešli 
v časopise Výtvarná práce, kde působil jako redaktor Jiří Padrta, jako výtvarná jednotka spolupracovali 
s hudebními skupinami The Primitives Group a The Plastic People of the Universe, aktivně se účastnili 
uměleckých akcí Zorky Ságlové, byli si navzájem teoretiky, kurátory, a dokonce i adresáty či postavami 
básní. Jejich dílo jde napříč disciplínami a zasahuje mimo jiné do malby, fotografie, akčního umění, 
teorie a historie umění, poezie, kurátorské a kulturně organizační práce. 

Kurátorský výběr zahrnoval nejen výtvarná díla /kresba, grafika, malba i fotografie, ale také celou řadu 
katalogů z výstav, publikací, archivních dokumentů, samizdatů a nechybí zde také kompletní vydání 
časopisu Výtvarná práce. 

Ve výstavě se návštěvník setkal s více než stovkou exponátů, které jsou zasazeny do architektury studia 
Schwestern, sesterského dua humpoleckých rodaček Moniky Cihlářové a Ivety Čermákové. Pro paneláž 
volily architektky světlou šedomodrou, která symbolizuje barvu vězení i barvu naděje, synonyma 
období 50.–70. let 20. století, na které se kurátorky v expozici zaměřily. Pro výstavu navrhlo sesterské 
duo Schwestern fundus připomínající nábytek, návštěvník zde našel např. náznak bytu a pracovny 
teoretika Jiřího Padrty či stoly s rozprostřenými archiváliemi. Inovativním prvkem jsou výsuvná skla, 
která propojují archiv a knihovnu v jednom a slouží zde pro dopisy a vybraná čísla časopisu Výtvarná 
práce. 

AUDIO! Významnou roli ve výstavě sehrály audionahrávky a záznamy, které ve spolupráci s kurátorkami 
připravil pro několik stanovišť ve výstavě audiovizuální umělec Stanislav Abrahám. Pro dokreslení 
atmosféry zvolil například výběr z vážné hudby, která se poslouchala v rámci večerů v bytu Padrtových 
v Praze Pod Zvonařkou: Igor Stravinsky, Wolfgang Amadeus Mozart, Arthur Honegger, Krzysztof 
Penderecki. Pro poslech hudby a rozhovoru s Ludmilou Padrtovou připravily architektky speciální 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 4 / 6 9

koutek, který navozuje atmosféru bytu, ve kterém nechyběly ani originály uměleckých děl,které ve své 
době zdobily pracovnu Jiřího Padrty. Mezi nahrávkami dále zazněl také např. Pravdivý příběh Plastic 
People, který Ivan Martin Jirous stihl před svým zatčením částěčně nahrát na magnetofonový pásek, 
a který se později podařilo vyvézt za hranice. Vycházel pak na pokračování ve vídeňské exilové revue 
Paternoster, v různých opisech se šířil i v Československu. Při průchodu iluzivní chodbou orientovanou 
do ulice Kamarytova návštěvníky provázely nahrávky básní Ivana Martina Jirouse a Věry Jirousové, 
které si na mohli návštěvníci cestou utrhnout a odnést. 

Ke dni otevření výstavy vydalo nakladatelství 8 S M I Č K A stejnojmennou knihu Nejedna rodina: 
Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi s texty kurátorek Lenky Dolanové, Marianny Placákové a Mariky 
Svobodové. V knize čtenáři dále najdou autorský text Jana Štolby a dva rozhovory s pamětníky, 
kteří byli blízko těm, jejichž tvorbu výstava přibližuje. Knihy 8smičky v grafické a koncepční úpravě 
Štěpána Malovce a Martina Odehnala dále rozvíjejí téma každé výstavy, v tomto případě čtenář kromě 
autorských textů k tématu malby a bohatého fondu reprodukcí děl a archiválií z výstavy najde také 
komiks Stanislava Setinského, který se věnuje příběhu The Plastic People of the Universe nebo poetický 
a velmi osobní fotografický report Ludmily Padrtové z rybářských výprav, zachycující teoretika a 
kurátora Jiřího Padrtu věnujícího se své rybářské vášni. Jedná se v pořadí o sedmý knižní titul v edici 
katalogů z humpolecké 8smičky.

→ Vstupné na výstavu 8,- Kč.
→ Texty k výstavě v českém i anglickém jazyce.
→ Pro děti a rodiče je k dispozici pracovní list a aktivita VOLAVKA DO KAŽDÉ RODINY, které rozšiřují 
prohlídku o plnění úkolů a samotné sestavování volavky, která nakonec i vzlétne.

Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi

10. 10. 2020 – 07. 02. 2021 / PRODLOUŽENO DO 25. 04. 2021
8smička, zóna pro umění, Humpolec
Kurátorky: Lenka Dolanová, Marianna Placáková, Marika Svobodová
Koncepce: Lenka Dolanová, Marianna Placáková, Marcela Straková, Marika Svobodová
Architektonické řešení: Schwestern (Monika Cihlářová & Iveta Čermáková)
Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal
Produkce: Alice Badalcová
Audio: Stanislav Abrahám ve spolupráci s Metamechanics (Jakub Daníček & Jan Plesl)
Doprovodné a školní programy: Mariana Dočekalová, Andrea Koronthályová, Lenka Kavříková,  
Jan Peknik Kozák, Aneta Štěpánková, Hana Zrno Vondrů
Vystavující autoři:



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 5 / 6 9

Ivan Martin Jirous
Juliana Jirousová
Věra Jirousová
Jiří Padrta
Ludmila Padrtová
Jan Ságl
Zorka Ságlová

Medailonky kurátorek výstavy:

Lenka Dolanová (1979) je historička umění a kurátorka. Je členkou spolku Vašulka Kitchen Brno  
a autorkou knihy o Steině a Woodym Vašulkových Dialog s démony nástrojů (Praha: NAMU, 2011).
Působila v Kulturním čtrnáctideníku A2, v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě, kde založila zvukovou 
galerii IGLOO, nyní pracuje jako kurátorka plastiky ve Východočeské galerii v Pardubicích. Podílí se  
na vydávání mapy kulturních iniciativ mimo centra RurArtMap.

Marianna Placáková (1990) je historička umění a kurátorka. Zabývá se poválečnou historii umění  
s důrazem na genderovou tematiku. Publikuje studie v odborných časopisech. Minulý rok připravila  
pro Museum Kampa výstavu Já, Naděžda Plíšková. V současnosti pracuje na projektu  
“Secondary Archive” - databázi umělkyň ze střední a východní Evropy polské Katarzyna Kozyra 
Foundation.

Marika Svobodová (1980) je historička umění a kurátorka. Od roku 2017 pracuje v Domě umění města 
Brna, kde se zabývá především kurátorováním výstav z oblasti současného umění, např. Jiří Thýn,
Hledání monumentu II (2017), Monogramista T.D, Migrant (2018), František Demeter, Rozptýlená 
koncentrace (2019). Je členkou spolku Vašulka Kitchen Brno, který při Domě umění spravuje  
a reflektuje tvorbu průkopníků video tvorby Woodyho a Steiny Vašulkových.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 6 / 6 9

RUKA NA KONCI RAMENE
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ 29.05.2021 – 02.01.2022

→ 8 S M I Č K A  a její 8smá výstava na téma spolupráce, která zvala návštěvníky k participaci – jak v 
samotné výstavě, tak i v ulicích Humpolce.

32 umělců
55 děl
4 participace v ulicích Humpolce a nespočet účastníků spolupráce

Název výstavy vychází z citátu Marka Twaina: „Budeš-li někdy hledat pomocnou ruku, najdeš ji na konci 
svého ramene.“, se kterým volně pracovali kurátoři Ondřej Horák a Anežka Chalupová. Ti jej použili jako 
metaforu, ruka nemusí vždy pomáhat vám, ale může být napřaženou pomocnou rukou, která vybízí ke 
spolupráci. To ostatně doplňoval i podtitul výstavy (Spolu)práce v českém a slovenském umění, který 
rozvíjel a doplňoval téma samotné.

Už při vstupu do výstavy na první pohled zaujaly dvě staré školní židle, které měly být jakýmsi 
symbolem dialogu a vybízely ke vzájemné komunikaci. Ta ostatně stojí na počátku každé spolupráce. 
Od začátku bylo tedy zřejmé, co bude stěžejním tématem. Jsou jím právě příběhy, dialogy a vzájemná 
(spolu)práce mezi umělci a určitou komunitou lidí. To popisuje i kurátorka Anežka Chalupová: „U 
vystavených projektů není důležitá jenom jejich konečná podoba, ale jsou to hlavně příběhy, které se 
za nimi skrývají. Zajímaly nás procesy spolupráce, které otevírají otázky a témata dnešní společnosti.“ 
Je tedy důležité dívat se za samotnou podobu děl, která často vznikala jako jakýsi sekundární výstup. 
Tím primárním je společně strávený čas s konkrétní skupinou lidí. S lidmi žijícími v sociálně vyloučených 
lokalitách, se seniory, s lidmi bez domova, se zdravotně postiženými, s dětmi či se studenty nebo s 
nejrůznějšími komunitami. Umělci se snažili vybranou společenskou skupinu zapojit nejen do procesu 
rovnocenné umělecké spolupráce, ale zároveň aktérům nabídnout skrze tuto činnost jiný pohled na 
problémy, se kterými se běžně potýkají.

Výstava se zaměřila na spolupráci nejen českých, ale i slovenských umělců s nejrůznějšími 
společenskými a sociálními skupinami, které byly realizované mimo tradiční výstavní prostory. 
Představila ucelenou koncepci podoby a historie tohoto druhu (spolu)práce od poloviny 20. století do 
současnosti. Toto shrnuje i kurátor Ondřej Horák: „Ruka na konci ramena nabízí pohled na umělecké 
práce, které dlouhodobě zůstávaly, a vlastně pořád zůstávají, stranou hlavního zájmu. Představujeme tu 
projekty, které vznikly díky (spolu)práci mezi umělci a umělkyněmi a nejrůznějšími sociálními
či společenskými organizacemi. Navíc jsme se rozhodli zmapovat tyto projekty i hlouběji ve 20. století  
a zapojit do tohoto výběru jak české, tak i slovenské umělce.”

Není možné opomenout ani výjimečnou architekturu výstavy od Richarda Loskota, který jako materiál 
zvolil papírovou voštinu. Jde spíš o materiál pracovní než esteticky zajímavý, právě tím ale dále  
doplňuje dané téma. Galerijní prostor přetínal jakýsi dlouhý tubus, který vytvářel prostor pro jednotlivé 
projekty a poprvé rezonoval i v přilehlém auditoriu, kdy děti reagovaly svými díly na kresby dětí  
z terezínského ghetta.

I sama výstava vyzývala návštěvníky ke (spolu)práci, a to nejrůznějšími formami. Jednou z nich byl 
například tzv. samokatalog. Většina děl ve výstavě byly spíše příběhy než vizuálně silné exponáty, proto 
u nich byly umístěny popisky, které diváky s příběhy ve větším detailu seznámily. Bez příběhu je dílo 
neúplné a na divákovi je, do jaké míry se zapojí. Texty, které ho zaujaly si mohl odnést domů a spolu  
s deskami, které našel v 8smičkovém Bookshopu, si mohl vytvořit svůj osobní katalog. Ke dni vernisáže 
vydalo nakladatelství 8smička i stejnojmennou knihu, jak je již zvykem. Ta rozvíjí, doplňuje a rozšiřuje 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 7 / 6 9

téma celé výstavy. Pro knihu je jako vždy typický hravý rukopis 8smičkových grafiků, Štěpána Malovce 
& Martina Odehnala. Koneckonců i katalog vybízí ke (spolu)práci. V Bookshopu návštěvníci najdou 
daktyloskopickou podložku, na které si mohou udělat otisk své ruky, kterou poté obtisknou na obálku 
knihy a stanou se tak jejími spolutvůrci. Najdou tu ale i knihy s již otištěnou rukou kurátorů, grafiků či 
nakladatele.

Výstava trvala přes půl roku a její podoba se v září částečně proměnila, protože ji doplnily záznamy  
o projektech, které probíhaly s různými skupinami humpoleckých obyvatel. 8smá výstava se pro toto 
zdá jako ideální příležitost, protože mnoho občanů Humpolce si do 8smičky teprve hledá cestu. Otevřel 
se tak prostor pro nevšední dialog, který již započal v polovině května, kdy ve vnitrobloku bytových 
domů vyrostl třinácti metrový nápis LÁSKA od umělkyně Dominiky Kunzové. Ta zde společně s 
mnoha místními dobrovolníky vytvořila záhon, do kterého zasela luční kvítí, které přes léto vyroste a až 
do podzimu bude dělat radost obyvatelům přilehlých bytových domů – a nejen jim. Možná se dočkáme 
i toho, že místní budou o nápis pečovat i dále a společná práce tak přetrvá do dalších let.

→ Vstupné na výstavu 8,- Kč.
→ Texty k výstavě v českém i anglickém jazyce.
→ Pro děti a rodiče je k dispozici umělecký pracovní list, který rozšíří prohlídku o plnění úkolů.  
Zároveň je pro děti připraven umělecký ateliér v auditoriu.

Ruka na konci ramene
(Spolu)práce v českém a slovenském umění
29.05.2020 – 02.01.2021
8 S M I Č K A , zóna pro umění, Humpolec
Kurátoři: Ondřej Horák & Anežka Chalupová
Architektonické řešení: Richard Loskot
Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal
Doprovodné a školní programy: Mariana Dočekalová, Andrea Koronthályová, Jan Peknik Kozák,  
Aneta Štěpánková, Kateřina Švejdová, Hana Zrno Vondrů 

Vystavující umělci:
Friedl Dicker-Brandeis, Vladimír Boudník, Mária Bartuszová, Gabriel Kladek, Július Koller, Dezider Tóth, 
Milena Dopitová, Keiko Sei, Kateřina Šedá, Daniela Krajčová, Oto Hudec, Tomáš Rafa, Jiří Franta & 
David Böhm, Eva Jiřička, EPOS 257, Ondřej Brody & Kristofer Paetau, Hynek Alt, Jesper Alvaer, Isabela 
Grosseová, Aleš Čermák, Rafani, Petr Philippov, Larisa Gladysh, Adam Vačkář, Matěj Smetana, Martin 
Kohout, Pavel Sterec, Michal Pěchouček, Matyáš Chochola, Ľudmila Horňáková a účastníci vzájemné 
spolupráce.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 8 / 6 9

Podcastový kanál vysílá zprávy z Humpolce do celého světa. Na jeho vlnách si ti, kteří to mají do 
8smičky daleko, mohou na dálku projít spolu s kurátory výstavy nebo se naladit na uměleckou vlnu  
a zaposlouchat se do rozhovorů o umění s nejrůznějšími hosty.

V roce 2021 vznikla šestidílná série Jak se dělá výstava. Jak už název vypovídá jejím cílem bylo přiblížit 
posluchačům různé aspekty přípravy výstavy. Povídali jsme si s různými lidmi, kteří nám popsali,  
co jejich práce obnáší a proč je pro finální podobu nepostradatelná. Možná budete překvapeni,  
kdo všechno má zásluhu na tom, že se dveře do výstavy mohou otevřít pro návštěvníky. 

Jak se dělá výstava w. Richard Loskot #ARCHITEKT

Jak se dělá výstava w. František Fabián #LIGHT DESIGNÉR

Jak se dělá výstava w. Martina Hončíková #PRODUKCE

Jak se dělá výstava w. Mariana Dočekalová #GALERIJNÍ EDUKACE

Jak se dělá výstava w. Ondřej Čech #STAVBA

Jak se dělá výstava w. Anežka Chalupová #KURÁTORKA

8 S M I Č K A S T



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

1 9 / 6 9

STŘEDA  3.6. 17:00 SIRÉNY #ARCHITEKTURA & BUŘTY

ČTVRTEK 4.6.  17:00  VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ 
   #ABSTRAKTNÍ EXPRESIONISMUS

SOBOTA  6.6. 14:00  RODINNÁ VÝTVARNÁ DÍLNA #100
  15:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
   BYLO NEBYLO NEBYLO BYLO: SKLO

STŘEDA 10.6.  18:00 KURZ KRESBY A MALBY #ZIMA #9

ČTVRTEK  11.6. 16:00 PRACOVAL JSEM MNOHO
   #AUTOGRAMIÁDA V ČAPKOVĚ VILE V PRAZE

SOBOTA  13.6. 14:00  RODINNÁ VÝTVARNÁ DÍLNA #101

STŘEDA  17.6.  18:00  KURZ KRESBY A MALBY #ZIMA 
   #VYSVĚDČENÍ

ČTVRTEK  18.6.  17:00  VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #POP ART

PÁTEK  19.6. 20:00 PECHAKUCHA NIGHT JIHLAVA VOL. 17   
   SKLÁŘSKÁ #PROJEKCE V 8SMIČCE

SOBOTA  20.6. 14:00  PROCHÁZKA VÝSTAVOU S DĚTMI (4+)
  16:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
   BYLO NEBYLO NEBYLO BYLO: SKLO

PÁTEK  26.6. 17:00  HUMPOLEC OČIMA STUDENTŮ ARCHITEKTURY 
   #VERNISÁŽ V REKREATIVNÍ ZAHRADĚ
  22:00 LETNÍ KIN8: OPILÍ LÁSKOU

SOBOTA  27.6.  14:00  RODINNÁ VÝTVARNÁ DÍLNA #102

8 S M I Č K A
20206P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 0 / 6 9

SOBOTA 3.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #120 

  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

 

NEDĚLE 4.7. 13:00 PEČENÍ S BARA BAKERY #SVÁTEČNÍ UMĚNÍ

 

ÚTERÝ  6.7. 14:00 OSLAVA V PARKU STROMOVKA 

   #SVÁTEČNÍ UMĚNÍ 

STŘEDA 7.7. 17:00  SIRÉNY #7 #NA ZÁMEK S ARCHITEKTEM

SOBOTA 10.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #121 

SOBOTA 17.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #122   

PONDĚLÍ 19.7. 8:00 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S 8SMIČKOU 

   #PRÁCE UMĚLCE 

 

SOBOTA 24.7. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #123 

  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE

PÁTEK 30.7. 21:00 KIN8: PŘEŽIJÍ JEN MILENCI

 

SOBOTA 31.7. 14:00 PROCHÁZKA VÝSTAVOU S DĚTMI (4+) 

  14:00 PLENÉR: SPOLUPRÁCE 

8 S M I Č K A
20217P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 1 / 6 9

STŘEDA  4.8.  17:00  SIRÉNY #8 #UMĚNÍ & HUMPOLEC 

SOBOTA 7.8.  14:00  SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #125

  15:00  KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

NEDĚLE   8.8.  14:00  CELOSVĚTOVÝ SVÁTEK 8SMIČKY

 

SOBOTA 14.8.  14:00  SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #126 

  14:00 PLENÉR #SPOLUPRÁCE #2

PONDĚLÍ  16.8.   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S 8SMIČKOU

   #PRÁCE UMĚLCE 

SOBOTA  21.8.  14:00  SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #127 

  15:00  KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

PÁTEK  27.8.  20:00  KIN8: TRAINSPOTTING

SOBOTA  28.8.  14:00  KOMENTOVKA PRO DĚTI (8+)

8 S M I Č K A
20218P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 2 / 6 9

STŘEDA  1.9. 17:00 SIRÉNY #9 #ZPÁTKY DO ŠKOLY

  

SOBOTA  4.9. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #129

  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

  16:00 PERFORMATIVNÍ PŘEDSTAVENÍ 

   TOHLE VŠECHNO PATŘÍ TOBĚ II. 

   #(SPOLU)PRÁCE

  

SOBOTA  11.9. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #130 

STŘEDA 15.9. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #PODZIM–ZIMA #1

 

ČTVRTEK  16.9. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #PORTRÉT

  

SOBOTA  18.9. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #131 

STŘEDA 22.9. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #PODZIM–ZIMA #2 

SOBOTA  25.9. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #132 

  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE

STŘEDA 29.9. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #PODZIM–ZIMA #3 

ČTVRTEK  30.9.  20:00 KIN8: SUNSHINE 

8 S M I Č K A
20219P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 3 / 6 9

PÁTEK  1.10. 10:00 UMĚNÍ BEZ HRANIC #KOMENTOVKA 

SOBOTA  2.10. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #133

STŘEDA 6.10. 16:00 SIRÉNY #10 #DEN ARCHITEKTURY
 
  18:00 KURZ KRESBY A MALBY #4 

SOBOTA 9.10 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #134 
  
  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

STŘEDA 13.10. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #5

PÁTEK 15.10 17:00 UMĚLECKÁ ZASTÁVKA 
   #VERNI #JARROKO & CHARVÁT
 
SOBOTA 16.10 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #135 
   
  16:00 OTEVŘENÁ DEBATA O VEŘEJNÉM PROSTORU

STŘEDA 20.10. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #6 

ČTVRTEK 21.10. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #KRAJINA 

SOBOTA 23.10 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #136 

  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE
 
NEDĚLE 24.10. 17:00 TOHLE VŠECHNO PATŘÍ TOBĚ II. 
   #SPOLUPRÁCE #DIVADLO 

STŘEDA 27.10. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #7 

ČTVRTEK 28.10. 18:30 KIN8 & KONZmm M : MILIONÁŘ Z CHATRČE
 
SOBOTA  30.10 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #137

8 S M I Č K A
202110P R O G R A M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 4 / 6 9

STŘEDA 3.11. 16:00 SIRÉNY #11 #LAMPY & LAVIČKY

  18:00 KURZ KRESBY A MALBY #8

PÁTEK 5.11. 15:00 UMĚLECKÁ ZASTÁVKA #VERNI 
   #ZUŠ HUMPOLEC
 
SOBOTA  6.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #138
  
  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

STŘEDA 10.11. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #9

SOBOTA  13.11. 14:00 KOMENTOVKA PRO DĚTI (8+)

ČTVRTEK  18.11. 17:00 VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ #TECHNOLOGIE

SOBOTA 20.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #140

  15:00 KOMENTOVKA RUKA NA KONCI RAMENE 

STŘEDA 24.11. 18:00 KURZ KRESBY A MALBY #VYSVĚDČENÍ

ČTVRTEK  25.11. 18:30 KIN8 & KONZOOM #3 #MARŤANSKÉ LODĚ

PÁTEK 26.11. 11:30 7+1: BYT SBĚRATELE 
   NOVÝ GRAFICKÝ KABINET
   #MARKÉTA BÁBKOVÁ

  17:00 UMĚLECKÁ ZASTÁVKA #VERNI 
   #SUPŠ HELENÍN

SOBOTA  27.11. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #141

NEDĚLE  28.11. 10:00 SPOLU OKOLO STOLU #SVAŘÁK

8 S M I Č K A
202111P R O G R A M

KAŽDÝ PÁTEK 11:30 14:00  16:00  7+1:BYT SBĚRATELE



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 5 / 6 9

STŘEDA 1.12.   16:00   SIRÉNY #12 #PROLUKY 

PÁTEK 2.12.  7+1:BYT SBĚRATELE #VÁNOCE

SOBOTA 4.12.   14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #142  

NEDĚLE 5.12. 10:00 SPOLU OKOLO STOLU #POLÉVKA  

PÁTEK 10.12.  7+1:BYT SBĚRATELE #VÁNOCE

SOBOTA 11.12. 14:00 SOBOTNÍ RODINNÁ DÍLNA #143  

NEDĚLE 12.12. 10:00 SPOLU OKOLO STOLU 

 

PÁTEK 17.12. 17:00 UMĚLECKÁ ZASTÁVKA #AKADEMIE SVĚTLÁ

   

   7+1:BYT SBĚRATELE #VÁNOCE

SOBOTA 18.12. 10:00 KNIHA POD STROMEČEK #1

         

  14:00 PROCHÁZKA VÝSTAVOU PRO DĚTI (4+)

  

NEDĚLE 19.12. 10:00 KNIHA POD STROMEČEK #2

  13:00 SPOLU OKOLO STOLU #VÁNOČNÍ PEČENÍ 

8 S M I Č K A
202112P R O G R A M

8 S M I Č K A . C O M

Š Ť A S T N É  A  8 S M I Č K O V É !



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 6 / 6 9

FENOMÉN Čapek 

8smička nakladatelka začala s vydáváním soupisu výtvarného díla (oeuvre-katalog) Josefa Čapka: 

I. Pracoval jsem mnoho I. Kresba (2019)
II. Pracoval jsem mnoho II. Užitá kresba (2020) 
III. Pracoval jsem mnoho III. Malba
IV. Pracoval jsem mnoho IV. Grafika 

Nakladatelství 8smička kromě oceňovaných katalogů k výstavám zastřešuje také tento mimořádný 
publikační projekt. Jedinečný ediční počin, který poprvé zmapuje kompletní odkaz výtvarného díla 
Josefa Čapka. 

V rozmezí let 2019–23 vychází ve sběratelské edici œuvre-katalog, tzn. celkový soupis originálních 
výtvarných prací Josefa Čapka, které se zachovaly v pozůstalosti a veřejných i privátních sbírkách.  
První kniha je věnovaná volné kresbě (3 546 položek), druhá kniha obsáhne tvorbu užitou, ilustrace, 
karikatury a scénografické návrhy (necelých 2 000 položek), třetí se zaměřuje na malbu  
(cca 700 položek). Čtvrtý svazek bude věnován grafice. V každém svazku je obsažen katalog 
s barevnými náhledy jednotlivých prací, doprovázený autorskými texty a obrazovým pásmem 
s celostránkovými reprodukcemi vybraných děl. Josef Čapek (1887–1945) nesporně patří ke klíčovým 
osobnostem českého moderního umění, jeho dílo nebylo až do konce dvacátého století systematicky 
evidováno.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 7 / 6 9

V. Návštěvnost

Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi/ do 25.04.2021 

Počet dní trvání výstavy v roce 2021 93

Počet otevřených dní 0

2021

Počet otevíracích dní výstav 147  

Počet otevíracích dní celkem 160

Počet dní zavřených výstav v důsledku lockdownu 93

Návštěvníci výstav celkem 3 911 

počet návštěvníků na den / průměr = 26,60 osob denně 

Ruka na konci ramene/ 29.05.2021 - 02.01.2022 

Počet dní trvání výstavy 147  

Počet školních skupin /skupiny s vedoucím nebo s učitelem/ počet žáků 22 

Návštěvnost bez škol 3 548 

Návštěvnost kompletní 3 911

lockdown 8smičky

od 01.01. –11.05. 2021  zavřeno 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 8 / 6 9

Správní rada
Barbora & Zdeněk Rýznerovi 

Revizor
David Staněk

Zaměstnanci 
Martina Hončíková – výkonná ředitelka
Andrea Koronthályová – kurátorka pro vzdělávání/ vedoucí bookshopu
Jana Fišarová Strejčková – community manager, koordinátorka programů, sirény, DTP, 
Klára Syberová – produkce kurzů kresby, projekt Pracoval jsem mnoho

Tým spolupracovníků / 2020 (abecedně)
Alice Badalcová,  produkce výstav
Natálie Brzoňová –  PR manager
Mariana Dočekalová, kurátorka pro vzdělávání/metodik pracovních listů a lektorka 
Lenka Dolanová– kurátorka výstavy Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi
František Fabián, lighting design
Marek Fexa, lektor kurzu kresby a malby
Jaroslav Grodl, lektor kurzu kresby a malby 
Ondřej Horák - kurátor výstavy Ruka na konci ramene
Jana Hradílková, kurátorka Grafického kabinetu II
Anežka Chalupová – kurátorka výstavy Ruka na konci ramene
Lenka Kavříková – koordinátorka sobotních rodinných dílen
Anna Křížová – koordinátorka pro veřejný prostor (Sirény)
Richard Loskot – architekt výstavy Ruka na konci ramene
Štěpán Malovec, grafik & art director
Martin Odehnal, grafik & art director
Petr Pazourek, IT
Jan Peknik Kozák – dramaturg kina, lektor
Marianna Placáková – kurátorka výstavy Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi
Studio Metamechanics: Jakub Daníček, Jan Plesl - ozvučení výstav
Studio Schwestern –Iveta Čermáková & Monika Cihlářová, architektky výstavy  
Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi
Marika Svobodová – kurátorka výstavy Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi
Hana Zrno Vondrů – kurátorka pro vzdělávání 

VI. Lidé



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

2 9 / 6 9

Pracoval jsem mnoho 
Pavla Pečinková (editorka)
Jana Křížová
Stephan von Pohl
Vojtěch Poláček
Kryštof Vanča
Marek Šmidrkal
Barbora Toman Tylová 
Jiří Toman
Tibor Vizi
Simona Vladíková

Kustodi
Věra Bartošová
Eliška Císařová
Luďka Dubová 
Petra Hofmanová
Jaromír Krtek
Viktorie Loskotová
Jan Novák
Barbora Příhodová
Jana Ryslová
Nikola Škodová
Dagmar Vávrová
Petra Zemková

Ostatní spolupracovníci 
Barbora Lamačová, Cafe 8smička
Ivana Tošerová, Cafe 8smička
Zdeněk Tošer, Cafe 8smička 

Kamila Drbalová, vedoucí úklidu

Martin Bulant, facility manager

Ondřej Pavelec, zahradník



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 0 / 6 9

SIRÉNY
Téma veřejného prostoru rezonovalo 8smičkou i v roce 2021. Pravidelně jsme se setkávali v rámci Sirén, 
díky nimž vznikly v loňském roce i tři tematické mapy. Ty provedou návštěvníky Humpolcem a jeho 
okolím. První procházka vede po sakrálních stavbách aneb KŘÍŽKY & KOSTELY v Humpolci. Druhá vás 
zavede na trasu, která představí VILY & KOMÍNY a připomene industriální dobu malého města. Třetí 
mapa vede do přírody – RYBNÍKY & STUDÁNKY. Mapy jsou volně k dostání v 8smičkovém Bookshopu. 

UMĚNÍ VE VEŘEJNÉM PROSTORU
S veřejným prostorem tentokrát pracovala i výstava Ruka na konci ramene: (Spolu)práce v českém a 
slovenském umění. Ve vnitrobloku bytových domů v ulici Hálkova vzniklo land-artové dílo Dominiky 
Kunzové. V ulici Žižkova byla umístěna umělecká zastávka Richarda Loskota, ve které měly možnost 
vystavovat místní školy. 

Ochutnávka svátečního dortu pro Cyrila, Metoděje a Jana
6. července 2021, Stromovka, Humpolec
Eva Jiřička a Mira Gáberová stojí za dlouhodobým projektem Sváteční umění, který hledá nové podoby 
a také původní smysl českých státních svátků.

Státní svátky 5. a 6. července jsou významné dny, které oslavují příchod slovanských věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje (5. 7.) a následně připomínají upálení mistra Jana Husa (6. 7.). Tyto dva termíny si umělkyně 
vybraly pro svou umělecko – participativní akci, do které zapojily obyvatele Humpolce a okolí.
V projektu Ochutnávka svátečního dortu pro Cyrila, Metoděje a Jana šlo o spojení dvou křesťanských 
svátků. Ty pro umělkyně symbolizuje dort, který obsahuje dva korpusy spojené šlehačkou. „Korpus 
Cyrila a Metoděje je vláčný a na povrchu zlatavý, korpus Jan Husa, který je vevnitř také vláčný, je na 
povrchu spálený,“ popisují podobu dortu samotné umělkyně.

Autorky oslovily inzerátem profesionální i amatérské pekaře z Humpolce a okolí. Následně dostal každý 
zájemce od umělkyň recept, jak vyrobit piškotový „sváteční dort“ složený ze dvou částí. Každý autor 
mohl dort nazdobit podle svého vkusu a fantazie. Vznikly tak dorty se stejným příběhem, které však 
měly různé podoby.

Výsledkem participativního projektu byla venkovní otevřená akce uskutečněná 6. července 2021 v parku 
Stromovka. Humpolečtí pekaři a občané, kteří reagovali na výzvu umělkyň, své dorty přinesli do parku 
a umístili na stoly. Kolemjdoucí a všichni zájemci mohli tyto „sváteční dorty“ ochutnávat při společné 
veřejné oslavě státního svátku.

VII. Spolupráce s městem & veřejný prostor 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 1 / 6 9

Květinový nápis před bytovými domy
20. – 22. května 2021, Lnářská 1023, Humpolec

Umělkyně slovenského původu Dominika Kunzová je absolventkou Ateliéru Keramiky u Daniela Piršče 
na VŠVU v Bratislavě. Svým přístupem posouvá hranice vnímání keramiky a jejím hlavním motivem 
tvorby je funkčně-vztahové uchopení skutečnosti.

Dominika Kunzová jako součást doprovodného programu k výstavě Ruka na konci ramene vytvořila se 
zájemci z Humpolce a okolí květinový nápis ve tvaru slova LÁSKA. Ten společně zaseli na zelené místo 
mezi bytovými domy. Umístěním Kunzová nejen tematizovala veřejné místo „nikoho“, ale také ji lákaly 
reakce obyvatel okolních domů. Akce trvala tři dny a dobrovolníci se mohli připojit kdykoli. Postup 
práce byl od nalezení vhodného místa, přes naznačení tvaru, odstranění trávy, prokypření půdy, až  
k samotnému setí semínek květin a následné pravidelné péči. Nápis má také přenesený význam, kdy 
láska je vystavěná na potřebě péče. Pokud o ni pečujeme, kvete. Bez péče naopak vadne a zaniká.

Výstavní prostor pro studenty
ulice Žižkova, Humpolec

Vizuální umělec Richard Loskot vystudoval Fakultu umění a architektury na Technické Univerzitě  
v Liberci, kde také učí. Je členem studia UAII, volného uskupení umělců, architektů a designérů, 
které se orientuje na experimentální prostorovou tvorbu, a několikanásobný finalista Ceny Jindřicha 
Chalupeckého. Jeho tvorba je založená na vytváření situací, které tematizují lidské vnímání. Richard 
Loskot je nejen architektem výstavy Ruka na konci ramene, ale je také autorem umělecké zastávky 
určené pro veřejný prostor Humpolce. Zastávka je umístěná na ulici Žižkova a slouží jako výstavní 
prostor pro studenty okolních škol, kteří si mohou na tabuli zastávky instalovat svá díla a vytvořit si tak 
výstavu podle vlastních představ.

Každé tři týdny patří výstavní prostor umělecké zastávky jinému umělci či umělcům. Obyvatelům 
Humpolce se tak představila dvojice Jiří Charvát a Jarroko, studenti ZUŠ Humpolec, SUPŠ Helenín, 
SOŠU Světlá nad Sázavou, Gymnázium Dr. Aleše Hrdličky.

MĚSTO: INSPIRACE, KREATIVITA, UMĚNÍ, KOMUNITA
otevřená debata o veřejném prostoru v Mikádu, která se konala 16.10.2022

Poslední oblastí, ve které jsme reflektovali téma veřejného prostoru byla otevřená debata Město: 
inspirace, kreativita, umění, komunita. Jejím cílem bylo započít konverzaci o tom, jak měnit veřejný 
prostor Humpolce ve skutečně atraktivní místo, ve kterém občané budou chtít trávit svůj volný čas. 
Proč patří umělecká díla do veřejného prostoru? Jaké nároky mají splňovat? Jak postupovat, aby 
opravdu zkvalitňovala veřejný prostor? Jaký typ uměleckých děl, instalací nebo intervencí volit? 
Jak může umělecké dílo podpořit komunitní život ve městě, jak se může stát zdrojem inspirace nebo 
přispět k rozvoji kreativity? Jak udělat z veřejného prostoru Humpolce atraktivní místo, kam se jezdí za 
uměleckými skvosty a zároveň nabídne víc než běžný „sculpture park“?
Tato otevřená debata na téma městského prostoru v Humpolci proběhla v malém sálu komunitního 
centra MIKÁDo za účasti přizvaných odborníků, zástupců města a odborné i laické veřejnosti. Mezi 
pozvanými hosty byla kurátorka projektu Umění pro město Marie Foltýnová, umělec a autor projektu 
Vetřelci a Volavky Pavel Karous, ředitel ústavu Kreativní Praha Petr Peřinka nebo architekt Luděk Rýzner 
a další. Debatu moderoval kurátor Ondřej Horák.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 2 / 6 9

VIII. Sbírka

ZÁPŮJČKY UMĚLECKÝCH DĚL ZE SBÍRKY NADAČNÍHO FONDU 8 S M I Č K A 

Fait Gallery – Petr Veselý/Nůž v kredenci
5. 5. - 31. 7. 2021
Petr Veselý
Mahler, Formulář č. 7 (Rodný list)
Dvě košile
Řádky, Text, Desatero

 

Národní galerie Praha – Snící rebelka
9. 4. – 22. 8. 2021
Toyen
Polní strašák
Sen - studie

 

Hamburger Kunsthalle – Toyen
24. 9. 2021 – 13. 2. 2022
Toyen
Polní strašák
Sen - studie



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 3 / 6 9

7+1: Byt sběratele

V prvním patře je umístěna sbírková expozice, která v prostoru cca 800 m2 po dobu 5 let představí 
vždy na 100 děl ze soukromé sbírky. Součástí sbírkové expozice je grafický kabinet, ve kterém se 
představí ročně tři krátkodobé instalace. Umělecká díla ze soukromé sbírky jsou součástí sbírkové 
expozice, kterou jako pomyslný byt v prvním patře zóny pro umění 8smička připravila kurátorka Emma 
Hanzlíková v dialogu s Dominikem Langem a Viktorem Dedkem, kteří výběr ze soukromé sbírky zasadili 
do autorské instalace. Při návštěvě nové sbírkové expozice, která se veřejnosti otevřela v lednu 2020 
se 8–10 členné skupiny zúčastní návštěvy sedmipokojového bytu s grafickým kabinetem. Návštěvy na 
základě předchozí rezervace vždy doprovodí výkladem průvodce v roli hostitele/hostitelky. Expozice 
7+1: Byt sběratele je přístupný pouze o pátcích a zájemci se mohou rezervovat do skupin od 11:30, 14:00 
nebo 16:00. 

Grafický kabinet 
Součástí expozice je i prostor pro komorní krátkodobé výstavy grafiky, ilustrace či bibliofilií – grafický 
kabinet. 
Třetím „kabinetním“ umělcem byl od října 2020 do dubna 2021 Petr Vaněček, výběr z kreseb připravila 
Jana Hradílková. Petr Vaněček (22. 01. 1959 Praha – 31. 5. 2019 Praha) vystudoval AVU v Praze u prof. 
Arnošta Paderlíka. Na výtvarné scéně jiskřil zejména v 80. a na počátku 90. let, kdy se eruptivním 
způsobem formoval jeho přístup k tvorbě, zrcadlící energii a tajemství. Vystavené kresby z Petrovy 
pozůstalosti jsou premiérou a osvětlují klenbu mezi počátkem a koncem jeho tvůrčího bytí. Od ukázky 
jeho diplomové práce, ilustrace k Borgézovým Artefaktům, až po kreslířské záznamy, nalezené v jeho 
posledním ateliéru. 

Čtvrtou umělkyní byla Markéta Bábková. A to od listopadu 2021 až do března 2022. Představila se 
zde grafickými studiemi prostoru, vnímání a vidění. Markéta Bábková (*1993) studovala AVU v Praze 
v ateliéru Michaela Rittsteina a Josefa Bolfa. Ve své tvorbě, která zahrnuje malbu i grafiku, mapuje 
své bezprostřední okolí.  V grafickém kabinetě jsme mohli zhlédnout úzký výběr z několika cyklů její 
tvorby, grafiky vytvořené linorytem, akvatintou a čárovým leptem. I když jsou jednotlivé série na první 
pohled oddělitelné, jsou úzce provázané procesem a přístupem autorky k realitě.  Markéta Bábková 
ráda zkoumá prostor, ve kterém se nachází. Prostor, který chápeme jako základní kategorii živého 
i neživého. Architektura místa, kde se zrovna nacházíme, a předměty kolem nás nám pomáhají se 
v jinak bezbřehém světě vyznat. Určují nám mantinely vnímání. Každý prostor má svou časovost a děj. 
A Markéta Bábková se snaží tento rytmus převézt do statického obrazu svých grafik. V každé sérii 
vytváří autorka několik verzí, barevným vrstvením zkouší divákovu představivost závislou na kombinaci 
barev. Díky soutiskům si pohrává s jednotlivými vizuálními zkušenostmi z daného prostředí, tvoří různé 
kombinace a přináší nové dimenze pohledu. 

Návštěvy v 7+1: Bytu sběratele jsou možné pouze s hostiteli, nejčastěji s hostitelkou a kurátorkou 
sbírky Anežkou Chalupovou, a to po registraci buď na stránkách 8smičky (8smicka.com), telefonicky 
v otevíracích dnech nebo si lze návštěvu rezervovat přímo v humpolecké 8smičce osobně. Počet 
návštěvníků v jedné skupině je omezen na číslo 8 a tři prohlídky za sebou probíhají pouze v pátek 
každý týden po celý rok. Hostitel/hostitelka během návštěvy bytu hosty obeznámí s vybranými díly 
prolínajícími se s nově vytvořenou architekturou bytu od Dominika Langa. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 4 / 6 9

„Ve světě umění je šance navštívit některé soukromé sbírky či byt sběratele privilegiem. Často je to 
pouze rodina, příbuzní, přátelé a blízcí, kteří jsou oprávněni sdílet se sběratelem jeho vášeň a sledovat 
hru individuálních myšlenkových pochodů rozehranou na zdech bytu. Častokrát si lze jen představovat, 
jak vypadají největší domácí mauzolea, případně opačně kolik obrazů zůstane navždy skryto zraku 
veřejnosti. Tato sbírková expozice je postavena na opaku. Má připomínat soukromou sbírku, byt je však 
otevřený návštěvám – to, co by mohlo zůstat navždy skryto, je odhaleno,“ uvádí Emma Hanzlíková, 
autorka konceptu. 

Tuto ojedinělou sbírkovou expozici složila Emma Hanzlíková ze silných solitérů českého umění 20. a 21. 
století. Díla jsou v bytě rozmístěna nejen podle funkcí sedmi pokojů, ale také na základě subjektivního 
výběru, který je silným činitelem soukromých sbírek. Současná expozice 7+1: Byt sběratele představuje 
pouhý fragment sbírky fiktivního sběratele exponovaný na denní světlo a zpřístupněný hostům. Sbírka 
se paralelně organicky rozrůstá a bude nadále zdrojem pro následné variace expozice za použití děl, 
která do souboru možná teprve vstoupí. Ačkoliv je 7+1: Byt sběratele sbírkovou expozicí, nastavuje 
nová pravidla v rámci galerijní a muzejní praxe. Obrazy je v některých částech bytu možné obměňovat, 
jelikož nejsou vázány na lineární příběh dějin umění a v expozici stejně jako v bytě nejsou ani 
doprovodné popisky. 

„Cílem konceptuální bytové instalace je možnost nabídnout divákovi v roli hosta sžít se s jednotlivým 
díly a sledovat je novým pohledem – ať už z pozice samotného sběratele, kurátora sbírky či hosta. Díla 
nejsou řazena chronologicky ani podle stylů či témat, proto se jim mnohdy dostává nového významu 
rozehraného ve zcela nových souvislostech,“ doplňuje k instalaci kurátorka Emma Hanzlíková. 
7+1: Byt sběratele tvoří kompaktní celek, který zároveň poukazuje na schopnost výtvarných děl měnit 
svůj význam na základě interpretace a zasazení do kontextu. Ideovou i prostorovou koncepcí se také 
otevírá místo pro úvahy o fenoménu sbíraní a vystavovaní. V místnostech se vedle sebe objevují 
zástupci meziválečné avantgardy (Zdeňka Burghauserová, Jindřich Štyrský, Bedřich Feuerstein) i 
současné generace (Alice Nikitinová, Vladimír Houdek, Milan Houser). Návštěvníci se mohou těšit na 
velká jména výtvarníků jako Josef Čapek, Toyen, Emil Filla, Václav Boštík, Zdeněk Sklenář, Karel Malich 
či Stanislav Kolíbal, ale seznámí se také s umělci pozapomenutými, například Olgou Karlíkovou, Janem 
Křížkem či Františkem Pacíkem. 

Pomyslné kulisy bytu vytvořil Dominik Lang, konceptuální umělec a laureát Ceny Jindřicha 
Chalupeckého z roku 2013. Při vytváření smyšleného bytu sběratele vycházel z konkrétního prostoru, 
který svým sochařským přístupem modifikoval. Ve spolupráci s Viktorem Dedkem vytvořil osobitý nový 
prostor v prostoru, kde se do architektury promítají a propisují detaily vybraných děl. Kulisami z latí a 
sádry naznačil jednotlivé pokoje a jejich funkce. Jeho instalace tak tvoří svébytné umělecké dílo, které 
je prostorovým rámcem pro vybrané exponáty. Ty společně s kurátorkou Emmou Hanzlíkovou rozmístil 
tak, aby jednotlivá díla komunikovala navzájem, a přitom si stále udržovala svou jedinečnost. Výsledné 
dílo tvoří jeden kompaktní celek. 

V roce 2021 jsme zapůjčili obraz Válka od Toyen ze sbírkové expozice na putovní výstavu Praha – 
Hamburk – Paříž. Místo ní bylo ve sbírkové expozici umístěno dílo Bohumila Kubišty Pierot Národní 
galerie společně s přípravnou studií k obrazu. Expozici také v roce 2021 obohatilo dílo Zdeňka Sýkory 
Linie č. 12 a obraz Milana Dobeše. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 5 / 6 9

Zastoupení umělci: 
Daniel Balabán, Jiří Balcar, Jiří Bašta, Václav Boštík, Vladimír Boudník, Zdenka Burghauserová, Václav 
Cigler, Josef Čapek, Jiří Černický, Hugo Demartini, Alén Diviš, Bedřich Feuerstein, Emil Filla, Stano 
Filko, Milan Grygar, Jan Hendrych, Vladimír Houdek, Milan Houser, Věra Janoušková, Jiří John, Olga 
Karlíková, Jan Koblasa, Stanislav Kolíbal, Jan Křížek, Alena Kučerová, František Kyncl, Josef Lehoučka, 
Karel Malich, František Matoušek, Mikuláš Medek, Jan Merta, Karel Nepraš, Alice Nikitinová, František 
Pacík, Jaroslav Puchmertl, Zorka Ságlová, Zbyněk Sekal, Zdeněk Sklenář, Vladimír Skrepl, Otakar 
Slavík, Adriena Šimotová, Jindřich Štýrský, Toyen, Karel Vaca, Květa Válová, Ladislav Zívr, Jan Zrzavý 
a další... 

→ vstupné do expozice 88 Kč
→ prohlídky po předchozím objednání → každý pátek od 11:30 | 14:00 | 16:00 

REZERVACE PROHLÍDEK
ST–NE 10:00–18:00 na tel. 565 650 906
Vstupenky je možné zakoupit on-line prostřednictvím prodejní sítě GoOut.cz 

7+1: Byt sběratele 
Koncept: Emma Hanzlíková
Instalace: Dominik Lang ve spolupráci s Viktorem Dedkem
Kurátorka sbírky a koncepce grafických kabinetů: Anežka Chalupová
Grafický kabinet I (Toyen): Barbora Bartůňková 
Grafický kabinet II (Inge Kosková): Anežka Chalupová 
Grafický kabinet III (Petr Vaněček): Jana Hradílková 
Grafický kabinet IV (Markéta Bábková): Anežka Chalupová 
Grafický design: Štěpán Malovec & Martin Odehnal
Light design: František Fabián
Stavba: David Bůžek, Daniel Golík, Josef Frühauf, Samuel Löwy, Marek Mesiereur, Erika Trang Nguyen, 
Ondřej Pelikán, Jakub Pohlodek, Vladimír Suchánek, Mojmír Veselka, Kateřina Vondráková



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 6 / 6 9

IX. Publikace / Doplňková ediční činnost

Publikace vydané v roce 2021 pod hlavičkou N A K L A D A T E L S T V Í  8 S M I Č K A  
lze kromě bookshopu 8smičky zakoupit v těchto knihkupectvích:
 
Knihkupectví Artmap
Centrum současného umění DOX – BENDOX
GASK
i-umění.cz
KAVKA
Knihkupectví NG - KOENIG Books
Moravská galerie v Brně
Knihkupectví OSTROV
PAGEFIVE
Knihkupectví PŘÍSTAV
Bookafe 
Modernista, s.r.o.
 
Oba doposud vydané díly tetralogie Pracoval jsem mnoho, díl první: Kresba, díl druhý: Užitá 
kresba lze zakoupit také v knihkupectvích LUXOR.



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 7 / 6 9

8 S M I Č K A . C O M

1 4

8 S M I Č K A

NEJEDNA RODINA: JIROUSOVI, PADRTOVI, SÁGLOVI

→Katalog ke stejnojmenné výstavě zpracovává a propojuje výtvarné, 
teoretické a básnické dílo sedmi osobností „jedné rodiny“, jejíž kořeny 
sahají částečně na Českomoravskou vrchovinu, ale také do jižních Čech. 

Jedná se v pořadí o sedmý titul 8smičkové edice výstavních katalogů. 
Časový horizont, který rámuje výstavu Nejedna rodina: Jirousovi, 
Padrtovi, Ságlovi je období od poloviny 50. do konce 70. let minulého 
století, kdy se zúčastnění, zastoupení ve výstavě, nejintenzivněji 
setkávali a navzájem se inspirovali. Knihu uvádí tzv. exponátová část 
Díla & autoři, ve které najdeme všechna díla a archiválie z výstavy. 

Kniha i výstava se zaměřují na sedm výrazných osobností umělecké praxe 
a teorie, které jsou součástí širší „rodiny“ a jedné generace: historik umění, 
vůdčí osobnost undergroundu a básník Ivan Martin Jirous (1944–2011); 
jeho sestra, umělkyně Zorka Ságlová, roz. Jirousová (1942–2003); jejich 
starší bratranec, teoretik a kurátor Jiří Padrta (1929–1978), jeho žena, 
malířka Ludmila Padrtová, roz. Rencová (1931-2016); fotograf Jan Ságl 
(1942), kamarád Ivana Martina Jirouse z dětství a manžel Zorky Ságlové; 
historička umění a básnířka Věra Jirousová (1944–2011), první žena Ivana 
Martina Jirouse, a malířka Juliana Jirousová, roz. Stritzková (1943), s níž 
Ivan Martin Jirous spojil svůj život ve druhé polovině 70. let. Tyto osobnosti 
vzájemně propojuje síť vztahů nejen rodinných, ale též uměleckých, 
pracovních. Jako kolegové se sešli v časopise Výtvarná práce, kde působil 
jako redaktor Jiří Padrta, jako výtvarná jednotka spolupracovali s hudebními 
skupinami The Primitives Group a The Plastic People of the Universe, aktivně 
se účastnili uměleckých akcí Zorky Ságlové, byli si navzájem teoretiky, 
kurátory a dokonce i adresáty či postavami básní. Jejich dílo jde napříč 
disciplínami a zasahuje mimo jiné do malby, fotografie, akčního umění, 
teorie a historie umění, poezie, kurátorské a kulturně organizační práce.

Texty pro knihu připravily kurátorky výstavy Lenka Dolanová, Marika  
Svobodová a Marianna Placáková, jedním textem přispěl Jan Štolba  
a knihu rozšiřují dva rozhovory. Lenka Dolanová se ve svém textu Tajemství 
opeřené střely zabývá jemným pojítkem „rodiny“, kterým byl vztah k venkovu  
a přírodě, zjevný např. v básnickém díle Věry Jirousové i Ivana Martina 
Jirouse, kteří sdíleli ornitologickou vášeň. Fenoménu rodiny v undergroundu 
se ve svém textu Nádherné neštěstí věnuje také Jan Štolba. Marianna 
Placáková připravila text Jedna rodina věnovaný ženám umělkyním 
v undergroundu a jejich rolích. V knize najdeme také její druhý text Věra 
Jirousová, rok 1969 a postmoderna v Československu, věnovaném první 
ženě Ivana Martina Jirouse. Věra Jirousová je dále v knize zastoupena také 
převzatým textem: Dopis literárními kritikovi Leslie A. Fiedlerovi.  
Roli časopisu Výtvarná práce v teoretickém a uměleckém prostředí  
se v knize podrobně věnuje Marika Svobodová. Náhled na působení Výtvarné 
práce doplňuje rozhovor s teoretikem umění, kritikem a kurátorem Zdenkem 
Felixem, který byl redaktorem časopisu před svou emigrací do Švýcarska,  
a to v nejprogresivnějším období, v letech 1965–1968. V rozhovoru s Marikou  
Svobodovou se Felix věnoval mimo jiné cenzuře a těžkostem spojeným  
s prosazováním českého umění v evropském kontextu.  

Nepřítomnost Jana Ságla coby klíčového dokumentátora undergroundových 
aktivit v knize nahrazuje komiks Stanislava Setinského, který se v komiksu 
Když nejde potvora k potvoře, musí jít potvora k potvoře věnuje spolupráci 
Jirousových a Ságlových se skupinami The Primitives Group a s The Plastic 
People of the Universe, a pokouší se tak zprostředkovat jedinečnou vizuální 
podobu koncertů těchto kapel.  

P
O
U
Z
E
 
V
 
8
S
M
I
Č
C
E



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 8 / 6 9

8 S M I Č K A . C O M

1 5

8 S M I Č K A

Dáša Vokatá, která do „rozšířené rodiny“ patřila později, mluví v rozhovoru  
s Lenkou Dolanovou o životním vztahu k Ivanu Martinu Jirousovi,  
o svém vpravdě románovém životě a vyjadřuje se i k osudu tvůrčích žen  
v undergroundu.

Jako vizuální appendix, typický pro knihy v této katalogové 8smičkové edici  
v grafické úpravě Štěpána Malovce a Martina Odehnala, je zde svými  
fotografiemi zastoupena Ludmila Padrtová, která poté, co musela přerušit 
malířskou činnost, fotografovala. V knize jsou její půvabné fotografie 
v sekci Rybář Jiří Padrta, kterého zachytila v průběhu několika rybářských 
výletů. 

Vztahy mezi jednotlivými osobnostmi lze sledovat nejen prostřednictvím  
rozhovorů a vzpomínek, ale také díky korespondenci, z níž v knize čtenáři  
najdou ukázky. 

Nejedna rodina: Jirousovi, Padrtovi, Ságlovi 

10. řijna 2020 – 7. února 2021 / prodlouženo do 25. 04. 2021! 

zóna 8 S M I Č K A, Humpolec

publikace vydaná při příležitosti stejnojmenné výstavy

Editorka: Lenka Dolanová

Texty: Lenka Dolanová, Věra Jirousová, Marianna Placáková, Stanislav Setinský,

Marika Svobodová, Jan Štolba

Redakce a korektury: Markéta Slezáková

Anglický překlad: Vít Zelinka

Anglická korektura: Jan Peknik Kozák

Produkce: Alice Badalcová

Odborná asistentka: Anežka Chalupová

Grafický design a sazba: Štěpán Malovec & Martin Odehnal

Úprava reprodukcí: Radek Typovský, Michal Janata

Spolupráce: Barbora &  Zdeněk Rýznerovi, Marcela Straková & kolektiv 8 S M I Č K Y

Počet stran: 254

Počet reprodukcí: 141

Náklad: 408 ks

Tisk: Tiskárna Helbich, a. s.

česky s anglickým resumé 

Vydal: Nadační fond 8 S M I Č K A  jako svou osmou publikaci

Humpolec, 2020

8 S M I C K A . C O M

ISBN 978-80-907185-8-6

Doporučená prodejní cena: 448 Kč

P
O
U
Z
E
 
V
 
8
S
M
I
Č
C
E

D O S T U P N Á  
K  P R O D E J I  

P O U Z E  
V  8 S M I Č C C E  

P O  D O B U  K O N Á N Í 
V Ý S T A V Y



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

3 9 / 6 9

8 S M I Č K A . C O M

1 8

8 S M I Č K A

RUKA NA KONCI RAMENE
(SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ

→Katalog k 8smé 8smičkové výstavě sleduje, stejně jako výstava, 
historii a přítomnost projektů, ve kterých se umělci zaměřují na práci se 
společenskými a sociálními skupinami mimo výstavní prostor. Tento druh 
umělecké spolupráce u nás vzniká nárazově už od poloviny minulého století.
Díky realizaci mimo institucionální rámec je však minimálně vizuálně  
či teoreticky zdokumentován. 

Název výstavy vychází z citátu Marka Twaina: „Budeš-li někdy hledat 
pomocnou ruku, najdeš ji na konci svého ramene“, se kterým volně 
pracují kurátoři Anežka Chalupová a Ondřej Horák. Ti jej používají 
jako metaforu, pomocná ruka nemusí být vždy určena pouze 
vám, ale může být napřaženou rukou, která vybízí ke spolupráci 
ostatní. To ostatně doplňuje i podtitul výstavy (Spolu)práce
v českém a slovenském umění, který rozvíjí a doplňuje téma samotné.

Knihu, která k výstavě vznikla, si každý návštěvník otiskem své ruky může  
sám dotvořit a stát se tak jejím (spolu)autorem. Obsahuje texty českých  
a slovenských teoretiků umění nebo kurátorů, kteří se téma výstavy pokouší  
zmapovat. Anežka Chalupová, Ondřej Horák, Petra Hanáková a Silvie 
Šeborová nabízejí popis historického vývoje participativních projektů  
v obměňujících se kulisách našich zemí. Michaela Sidenberg, Daniela Čarná  
a Lexa Peroutka se detailněji zaměřují na vybraná témata, která dokreslují  
celkový obraz těchto (spolu)prací. 

O nápadité grafické zpracování se tradičně postarala dvojice  
Malovec & Odehnal.

Ruka na konci ramene (Spolu)práce v českém a slovenském umění 

29. května 2021  – 2. ledna 2022  

zóna 8 S M I Č K A, Humpolec

publikace vydaná při příležitosti stejnojmenné výstavy

Editoři: Ondřej Horák, Anežka Chalupová

Texty: Daniela Čarná, Fuczik, Petra Hanáková, Ondřej Horák, Anežka Chalupová, Lexa Peroutka,

Michaela Sidenberg, Silvie Šeborová

Redakce a korektury: Zuzana Kosařová, Luďka Kratochvílová

Anglický překlad: Elizabeth Zahradníček-Haas

Grafický design a sazba: Štěpán Malovec & Martin Odehnal

Úprava reprodukcí: Michal Janata, Radek Typovský

Spolupráce: Barbora &  Zdeněk Rýznerovi, Martina Hončíková & kolektiv 8 S M I Č K Y

Počet stran: 239

Počet reprodukcí: 169

Náklad: 408 ks

Tisk: Tiskárna Helbich, a. s.

česky s anglickým resumé 

Vydal: Nadační fond 8 S M I Č K A  jako svou desátou publikaci

Humpolec, 2021

8 S M I C K A . C O M

ISBN 978-80-907908-2-7

Doporučená prodejní cena: 448 Kč



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 0 / 6 9

XI. Účetní uzávěrka 

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond 8smička
Kamarytova 97
Humpolec
396 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

06108857

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 257749
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 685 685

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 685685A. I. 5.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 951 1 751
Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 800A. II. 2.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 951951A. II. 4.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -887 -1 179
Oprávky k softwaru (073) 30 -455-355A. IV. 2.

-532 -72435(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 6 6186 583
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 5 118 4 515

Výrobky (123) 46 4 0714 619B. I. 5.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 444499B. I. 7.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 498 393
Odběratelé (311) 52 83180B. II. 1.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 212125B. II. 4.

Daň z přidané hodnoty (343) 61 98192B. II. 10.

Dohadné účty aktivní (388) 69 1B. II. 18.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 860 1 603
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 220117B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 383739B. III. 3.

Peníze na cestě (261) 79 4B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 107 107
Náklady příštích období (381) 81 107107B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 7 8757 332



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 1 / 6 9

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 7 0146 624
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 6 624 7 014

Vlastní jmění (901) 87 1010A. I. 1.

Fondy (911) 88 7 0046 614A. I. 2.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 861708
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 576 643

Dodavatelé (321) 106 27691B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 1B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 129172B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 64112B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 1436B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 10B. III. 10.

Dohadné účty pasivní (389) 127 159155B. III. 22.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 132 218
Výdaje příštích období (383) 130 218127B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 5B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 7 8757 332

-----
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 30.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

-----



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 2 / 6 9

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

06108857

Nadační fond 8smička
Kamarytova 97
Humpolec
396 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 8 0768 076A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 2 0373 2 037A. I. 1.

Prodané zboží 4974 497A. I. 2.

Opravy a udržování 3115 311A. I. 3.

Náklady na cestovné 16 1A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 2187 218A. I. 5.

Ostatní služby 5 0128 5 012A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 144144A. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 14410 144A. II. 7.

Osobní náklady 2 8962 896A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2 24814 2 248A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 64815 648A. III. 11.

Ostatní náklady 443443A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Kursové ztráty 225 2A. V. 19.

Manka a škody 327 3A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 43828 438A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29229
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 292

Odpisy dlouhodobého majetku 29230 292A. VI. 23.

Náklady celkem 11 85111 85139Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 10 56110 561B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 10 56145 10 561B. II. 3.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 2551 255B. III. 47

Ostatní výnosy 3535B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 3554 35B. IV. 10.

Výnosy celkem 11 85111 85161Součet B.I. až B.V.

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 30.03.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 3 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 1/11 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 

Sestavená za období od 1.1. 2021 do 31.12.2021 
 
 
 
 
 

Nadační fond 8smička 
 

Kamarytova 97, 396 01 Humpolec, IČO: 06108857, DIČ: CZ06108857  

XII. Příloha k účetní uzávěrce



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 4 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 2/11 

 

Obsah 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné předpoklady a účetní zásady ..................................................................... 3 

II.1. Obecné účetní předpoklady ........................................................................ 4 
II.2. Dlouhodobý majetek ................................................................................... 4 
II.3. Zásoby ......................................................................................................... 5 
II.4. Pohledávky .................................................................................................. 5 
II.5. Časové rozlišení .......................................................................................... 5 
II.6. Přijaté dary .................................................................................................. 5 
II.7. Vlastní jmění, nadační kapitál ...................................................................... 5 
II.8. Daň z příjmů ................................................................................................ 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 7 

III.1. Dlouhodobý majetek .................................................................................... 7 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ....................................................... 7 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění.......... 7 
III.4. Dlouhodobé závazky ................................................................................... 7 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze ..................................................................... 7 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze .................................................................. 8 
III.7. Osobní náklady ........................................................................................... 8 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ...................................................... 8 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem .................. 9 
III.10. Zástavy a ručení ........................................................................................ 9 
III.11. Přijaté dotace a dary .................................................................................. 9 
III.12. Výsledek hospodaření a daň z příjmů ....................................................... 9 
III.13. Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty ................................. 10 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky ............................................................................................................... 11 

 

 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 5 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 3/11 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:    1. 1. 2021 – 31.12.2021 
 
Název:     Nadační fond 8smička 
Sídlo účetní jednotky:   Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 
Právní forma:     nadační fond 
 
Statutární orgán:            správní rada 
Předseda správní rady:            Zdeněk Rýzner 
Člen správní rady:                Ing. Barbora Rýznerová 
 
Datum vzniku:  22. 5. 2017, spisová značka N324 vedená u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích 
 
Účel (poslání):    

• přivedení a propagace soudobého umění do regionu 
Vysočina;  

• pořádání výstav, workshopů a dalších kulturních akcí za 
účelem přiblížení soudobého umění široké veřejnosti, 
zejména dětem a mládeži;  

• vytvoření centra sloužícího k setkávání kreativních lidí 
se zájmem o umění a kulturu;  

• podpora soudobé umělecké tvorby;  
• podpora vzdělávání v oblasti umění a kultury;  
• příležitostné vydávání a příležitostný prodej publikací a 

literatury zejména z oblasti soudobého umění 
 
Hlavní činnost:   pořádání výstav, workshopů a dalších kulturních  
     akcí, jak uvedeno v poslání nadačního fondu 
 
Vedlejší (doplňková) činnost: příležitostný prodej publikací a literatury zejména  
     z oblasti soudobého umění  
 
Kategorie účetní jednotky:   mikro účetní jednotka 
 
 
Zakladatel (zřizovatel):  Zdeněk Rýzner, narozen 5. 5. 1974  
 
Vklad:     10 000 Kč 
 
 
 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 6 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 4/11 

II. Obecné předpoklady a účetní zásady 
 
 
II.1. Obecné účetní předpoklady 

Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem č. 
563/1992 Sb., o účetnictví, vyhláškou 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1992 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u 
kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného 
účetnictví, a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání. 
 
Účetnictví účetní jednotky respektuje obecné účetní zásady, především zásadu oceňování 
majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu 
opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v korunách českých (Kč), pokud není uvedeno 
jinak.  
 
 
 
II.2. Dlouhodobý majetek 

Účetní jednotka nevlastní pozemky či stavby. Své aktivity provozuje v prostorách 
pronajatých od svého zřizovatele. 
 
Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na 
účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účetní jednotka účtuje do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 4.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou 
použitelnosti delší než 1 rok eviduje účetní jednotka v operativní evidenci (dále jen 
dlouhodobý drobný hmotný majetek).   
 
Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60.000 Kč účetní jednotka účtuje do 
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč 
s dobou použitelnosti delší než 1 rok účetní jednotka eviduje v operativní evidenci (dále jen 
dlouhodobý drobný nehmotný majetek).  
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se účetně odepisuje po dobu 5 let. Umělecká díla 
a sbírky (pokud jsou v majetku účetní jednotky) se neodepisují. 
 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 7 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 5/11 

II.3. Zásoby 

Účetní jednotka účtuje o zásobách zboží, výrobků a o nedokončené výrobě. 
Zbožím se rozumí knihy – které jsou určeny k dalšímu prodeji při uskutečnění kulturních 
akcí. O zásobách zboží účetní jednotka účtuje způsobem B. Zásoby zboží jsou oceňovány 
v pořizovacích cenách. 
Výrobky představují vlastní ediční činnost. Je o nich účtováno způsobem A. Výrobky jsou 
oceňovány vlastními výrobními náklady. 
Do nedokončené výroby patří rozpracované knihy vlastní ediční činnosti, které nebyly ke 
konci účetního období dokončeny. Nedokončená výroba je oceňována vlastními výrobními 
náklady. 
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Účetní jednotka běžně netvoří 
opravné položky k pohledávkám. O případné tvorbě těchto opravných položek může 
rozhodnout správní rada. 
 
 
II.5. Časové rozlišení 

Účetní jednotka účtuje o nákladech a výdajích příštích období. Prostřednictvím nákladů 
příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími. Prostřednictvím 
výdajů příštích období účtuje, pokud náklady běžného období uhradí až v následujícím 
účetním období.  
 
II.6. Přijaté dary 

Ve fondech na účtu 911 účetní jednotka účtuje o přijatých individuálních darech, a to 
přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní 
účet. Průběžně, popř. nejpozději jednou měsíčně, organizace účtuje o použití darů 
podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro 
zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu 
věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty.  
 
Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud nevyčerpaných darů. 
Čerpání je definováno jako krytí nákladů ve Výkazu zisku a ztráty tak, aby konečný výsledek 
hospodaření byl nulový. V případě pořizování dlouhodobého majetku je momentem čerpání 
účtování jeho odpisů. V případě pořizování zásob je momentem čerpání jejich prodej či 
použití.  
 
 
II.7. Vlastní jmění, nadační kapitál 

Ve vlastním jmění je evidován splacený peněžní vklad zakladatele ve výši 10 000 Kč. 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 8 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 6/11 

 
II.8. Daň z příjmů 

Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Účetní jednotka uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 písm. b) ZDP vždy, když je to 
možné.  



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

4 9 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 7/11 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Účetní jednotka eviduje dlouhodobý majetek v pořizovací ceně celkem za 2 436 tis. Kč. 
 
Pořizovací cena v tis.Kč PS 1.1.2021 Přírůstky Úbytky KS 31.12.2021 
Nehmotný majetek 685 0 0 685 
Soubory movitých věcí 951 0 0 951 

Umělecká díla, sbírky 0 800 0 800 

CELKEM 1 636 800 0 2 436 

     
     
Oprávky v tis.Kč PS 1.1.2021 Přírůstky Úbytky KS 31.12.2021 
Nehmotný majetek 355 100 0 455 

Soubory movitých věcí 532 192 0 724 

CELKEM 887 292 0 1 179 

     
     

Zůstatková cena v tis. Kč PS 1.1.2021 
KS 
31.12.2021   

Nehmotný majetek 330 230   
Soubory movitých věcí   419 227   
 Umělecká díla, sbírky 0 800    
CELKEM 749  1 257   

 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Účetní jednotka není společníkem v žádných jiných účetních jednotkách, nedrží žádné 
podíly, podílové listy, dluhopisy ani akcie. 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Účetní jednotka žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě majetku uvedeného v rozvaze a dlouhodobého drobného majetku evidovaného 
v operativní evidenci nevlastní účetní jednotka žádný jiný majetek. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 0 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 8/11 

 
Umělecká díla a sbírky vystavovaná v galerii, či uložena v depositu, jsou zapůjčena od 
soukromých sběratelů či galerijních institucí. 
Účetní jednotka také eviduje v komisním prodeji knihy zabývající se uměním. Ty jsou ve 
vlastnictví jiných subjektů (zejména vydavatelství). 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Účetní jednotka neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 

5 6 
 
Pozn. přepočtený počet zaměstnanců v roce 2021 činí celkem  5,25 
z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2021 Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2020 

-- -- 

 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2021 v tis. Kč 2020 v tis. Kč 

 Osobní 
náklady na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů  

Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady 
na členy 
řídících orgánů 

Mzdové náklady 2 248 -- 2 626 -- 

Zákonné sociální 
pojištění 

648 -- 683 -- 

Ostatní sociální 
pojištění 

-- -- -- -- 

Zákonné sociální 
náklady 

-- -- -- -- 

Ostatní sociální 
náklady 

-- -- -- -- 

 
Členům správní rady nebyly v roce 2021 poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 1 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 9/11 

 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Účetní jednotka povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2021 nevykazuje účetní jednotka žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 

III.10. Zástavy a ručení 

Majetek účetní jednotky není zatížen žádným zástavním právem. Účetní jednotka 
neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
 
III.11. Přijaté dotace a dary 

          (v tis. Kč) 

Rok 
poskytnutí 

Poskytovatel 
 daru 

           
Darovaná            

částka 
Vyčerpaná 

částka 
Částka převedená 
do dalších období 

Fondy stav k 
31. 12. 

2018 HRANIPEX a.s. 8 000 5 572 2 428 2 428 

2019 HRANIPEX a.s. 14 000 12 769 1 231 3 659 

2020 HRANIPEX a.s. 13 200 10 244 2 956               6 615 

2021 HRANIPEX a.s. 10 800 10 411 389 7 004 

2021 ADORES centrum pojištění 150 150 0 7 004 

 
 
Na fondech tak k 31.12.2021 zůstala pro použití v dalších letech částka ve výši 7 004 tis. Kč.   
 
 
V letech 2018, 2019, 2020 ani 2021 nebyly přijaty žádné dotace. 
 
 
III.12. Výsledek hospodaření a daň z příjmů 

V souladu s účtováním o darech dle bodu II.6 vykazuje účetní jednotka hospodářský 
výsledek ve výši 0 Kč (stejně jako za roky 2018, 2019 a 2020) 
 
Vzhledem k neexistující hospodářské činnosti nadačního fondu společnosti nevzniká daňová 
povinnost a tím pádem ani povinnost podat daňové přiznání. 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 2 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 10/11 

III.13. Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

Účetní jednotka vykazuje v rozvaze významné položky, které vyžadují další informace, aby 
byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 

Položka aktiv/pasiv Přírůstek/úbyte
k 

Komentář 

Výrobky 4 071 tis. Kč Hotové katalogy pro vlastní výstavy a 
publikace vlastní výroby 

Zboží na skladě a v 
prodejnách 

444 tis. Kč Knihy určené k prodeji při kulturních akcích. 

Odběratelé  83 tis. Kč Pohledávky vzniklé zejména z titulu prodeje 
knih vlastní výroby 

Poskytnuté provozní zálohy 212 tis. Kč Zálohy poskytnuté na elektrickou energii a 
plyn 

Daň z přidané hodnoty 98 tis. Kč Nadměrný odpočet DPH za 2021/11 a 12 
Náklady příštích období 107 tis. Kč Náklady vztahující se k následujícímu 

účetním období, zejména se jedná o 
pojistné majetku 

Dodavatelé, ostatní závazky 276 tis. Kč Závazky z obchodních vztahů, zejména 
odměny spolupracujícím osobám 

Zaměstnanci 129 tis. Kč Mzdy vyplacené v lednu 2021 
Dohadné účty pasivní 159 tis. Kč Odhad spotřeby elektrické energie a plynu 

vztahující se k roku 2021 
Výdaje příštích období 218 tis. Kč Jedná se zejména o náklady na elektrickou 

energii/plyn a dále na …….., které budou 
hrazené v následujícím účetním období. 

 

Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty významné položky, které vyžadují další 
informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 

Položka nákladů/výnosů Výše Komentář 
Spotřeba materiálu, energie a 

ost. neskladových dodávek 
2 037 tis. Kč Spotřeba el. energie, plynu, drobného 

spotřebního materiálu 
Ostatní služby 5 012 tis. Kč Jedná se zejména o služby souvisejí 

s organizací a instalací výstav, 
s grafickou…úpravou a tiskem katalogů 

Jiné ostatní náklady 438 tis. Kč Zejména pojištění výstav 
 
 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 3 / 6 9

Nadační fond 8smička, IČ: 06108857, Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 
 

Příloha účetní závěrky sestavená za období od 1. 1. 2021 do 31.12.2021 
 

Strana 11/11 

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným 
událostem.  
 
 
 
V Humpolci              dne 30. 3. 2022 
 
 
 
 
Sestavil:   Jitka Brožová 
 
 
Správní rada:   Zdeněk Rýzner  
 
 
 
   Ing. Barbora Rýznerová 
 
 
 
Výkonná ředitelka: Martina Hončíková  
 
 
 
 
 
 
 
 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 4 / 6 9

Výstavy, publikace, doprovodné programy a všechny další aktivity  
N A D A Č N Í H O  F O N D U  8 S M I Č K A, které se konají v zóně pro umění 8smička,  
veřejném prostoru Humpolce i jinde, je možné realizovat díky velkorysému daru  
společnosti HRANIPEX, a. s. 

DĚKUJEME! 

XIII. Poděkování



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 5 / 6 9

XIV. Obrazová příloha

2 0 2 0        →        2 0 2 1

L I G H T B O X



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 6 / 6 9

N E J E D N A  R O D I N A : J I R O U S O V I ,  P A D R T O V I ,  S Á G L O V I



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 7 / 6 9

RUKA NA KONCI RAMENE: (SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM A SLOVENSKÉM UMĚNÍ



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 8 / 6 9

no. 6 mapy & buřty

no. 8 umělecká mapa

S I R É N Y

no. 9 zpátky do školy no. 10 Den Architektury

no. 11 manuál Humpolce



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

5 9 / 6 9

1 8 . 4 .  –  3 .  N A R O Z E N I N Y  8 S M I Č K Y  –  L I V E



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 0 / 6 9

K V Ě T I N O V Ý  N Á P I S  L Á S K A  –  Z A L O Ž E N Í  Z Á H O N U  1 3 – 1 5 . 5 .



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 1 / 6 9

S V Á T E Č N Í  U M Ě N Í  5 . – 6 . 7 .  P E Č E N Í  D O R T Ů  A  O S L A V A



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 2 / 6 9

U M Ě L E C K Á  Z A S T Á V K A  R I C H A R D A  L O S K O T A



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 3 / 6 9

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 4 / 6 9

K I N 8  &  K O N Z O O M 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 5 / 6 9

M E R C H A N D I S I N G  2 0 2 1

Trika SPOLU PRÁCE 

Lepicí páska k výstavě Nejedna rodinaUtěrka báseň Nejedna rodina

Triko ruka (8smička znakovou řečí)Rukavice  SPOLU PRÁCE 

Rukavice  SPOLU PRÁCE 



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 6 / 6 9

XV. Mediální výstupy–výběr

↑ Arttalk, recenze výstavy Ruka na konci ramene

Flash Art, recenze výstavy Ruka na konci ramene →

↓  Deník N, recenze výstavy Ruka na konci ramene



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 7 / 6 9

↑ Vltava rozhlas

← Art talk

↑ Aktálně.cz, Pracoval jsem mnoho



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 8 / 6 9

↑ FlashArt

↑ ArtAntiques



N A D A Č N Í  F O N D  8 S M I Č K A
K A M A R Y T O V A  9 7 ,  3 9 6  0 1  H U M P O L E C
I Č :  0 6 1 0 8 8 5 7

8 S M I Č K A . C O M

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 2 1

6 9 / 6 9

Martina Hončíková
výkonná ředitelka Nadačního fondu 8smička

v Humpolci, 20.05.2022

Výroční zpráva Nadačního fondu 8 S M I Č K A 2021
Texty: Natálie Brzoňová, Luďka Dubová
Redakce: Martina Hončíková
Grafický design & sazba: Jana Fišarová Strejčková


	I. Základní údaje
	II. Informace o činnosti, poslání a historii organizace
	III. Vzdělávání
	IV. Přehled programů a akcí v roce 2021
	V. Návštěvnost
	VI. Lidé
	VII. Spolupráce s městem & veřejný prostor 
	VIII. Sbírka
	IX. Publikace / Doplňková ediční činnost
	XI. Účetní uzávěrka 
	XII. Příloha k účetní uzávěrce
	XIII. Poděkování
	XIV. Obrazová příloha
	XV. Mediální výstupy–výběr

